



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: ANDERSON RISLEY SODRÉ NUNES

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO MERENDA ESCOLAR GENEROS 2025

Pesquisa realizada entre 16/04/2025 15:17:24 e 01/09/2025 15:50:34

Relatório gerado no dia 01/09/2025 15:51:38 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇAFRÃO PCT COM 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		16.000	R\$ 14,22 (un)	-	R\$ 14,22	R\$ 227.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.131.569/0001-09 - MUNICIPIO DE IBIRATAIA / 92 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA	14131569000109-1-000006/2025	25/02/2025	R\$ 15,21
2	10.221.745/0001-34 - MUNICIPIO DE JACAREACANGA	10221745000134-1-000047/2024	04/06/2024	R\$ 12,75
Valor Unitário				R\$ 13,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.206/0001-56 - Prefeitura Municipal de Materlândia	51901-Prefeitura Municipal de Materlândia-042025-00022025	10/02/2025	R\$ 14,69
Valor Unitário				R\$ 14,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,22

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	60.000	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 391.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000003/2025	25/02/2025	R\$ 6,53



2	04.931.713/0001-20 - Superintendencia do Desenvolvimento da Amazônia	NºPregão:900102024 UASG:533013	26/11/2024	R\$ 6,99
3	54.484.753/0001-49 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 UASG: 200075	07/11/2024	R\$ 6,21
4	05.018.916/0001-92 - MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO PARA	05018916000192-1-000037/2024	01/07/2024	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Item 3: ARROZ PARBOILIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	60.000	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 385.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	17.298.800/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA		17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 6,20
	2	11.431.771/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		NºPregão:900362024 UASG:926832	05/11/2024	R\$ 6,96
	3	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA		NºPregão:900022024 UASG:926012	09/09/2024	R\$ 6,12
	Valor Unitário					R\$ 6,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43		

Item 4: AZEITE DE DENDÊ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		3.000	R\$ 15,46 (un)	-	R\$ 15,46	R\$ 46.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.467.921/0001-12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA				10467921000112-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 15,10
Valor Unitário							R\$ 15,10
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.145.791/0001-52 - Câmara Municipal de Concórdia do Pará				373626	19/03/2025	R\$ 15,88
2	04.262.432/0001-21 - MUNICIPIO DE COARI - AM				116086	06/12/2024	R\$ 15,40
Valor Unitário							R\$ 15,64
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46		

Item 5: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE– TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE/COCO/CHOCOLATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100.000	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 1.190.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.614.521/0001-00 - MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT	01614521000100-1-000002/2025	28/01/2025	R\$ 10,07
Valor Unitário				R\$ 10,07
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	44.531.788/0001-38 - MUNICIPIO DE LINS	023-2024-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO	13/05/2024	R\$ 14,00
2	09.078.181/0001-43 - Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	290849	22/04/2024	R\$ 11,64
Valor Unitário				R\$ 12,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Item 6: BISCOITO DOCE TIPO MINI MAIZENA SABOR FARINHA LACTEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100.000	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 1.027.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.457.242/0001-74 - MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG			18457242000174-1-000010/2025	26/03/2025	R\$ 8,75
2	46.523.056/0001-21 - MUNICIPIO DE SUZANO / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO			46523056000121-1-000014/2025	12/02/2025	R\$ 11,65
Valor Unitário						R\$ 10,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.183.827/0001-00 - Prefeitura Municipal de Porto de Moz			371930	13/03/2025	R\$ 10,42
Valor Unitário						R\$ 10,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27		

Item 7: CACAU EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		5.000	R\$ 34,87 (un)	-	R\$ 34,87	R\$ 174.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.807.191/0001-47 - MUNICIPIO DE QUIXERE				07807191000147-1-000120/2024	29/08/2024	R\$ 38,00
Valor Unitário							R\$ 38,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	87.613.071/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0002/2025	26/02/2025	R\$ 32,62
2	18.428.839/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	52060-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-42025-22025	10/02/2025	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 33,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87		

Item 8: COLORAL EM PÓ

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.238.672/0001-28 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE / 724 - MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT		03238672000128-1-000002/2025	07/02/2025	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.628.533/0001-73 - Prefeitura Municipal de Iranduba		312196	18/06/2024	R\$ 4,70
2	05.257.555/0001-37 - MUNICIPIO DE JURUTI		014-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO	26/04/2024	R\$ 3,46
Valor Unitário					R\$ 4,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05		

Item 9: COMINHO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.577.636/0001-65 - MUNICIPIO DE TIJUCAS / 04003 - Divisão de Transporte e Serviços Públicos	82577636000165-1-000004/2025	12/02/2025	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	18.398.974/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	50894-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0001052024-0000382024	27/01/2025	R\$ 6,90
2	01.210.830/0001-06 - Fundação Unirg	308682	06/06/2024	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 6,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Item 10: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 16.470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.450.191/0001-70 - MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioeses - MA			06450191000170-1-000028/2025	19/03/2025	R\$ 5,19
Valor Unitário						R\$ 5,19
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piaui			017_2025_Massapê do Piaui	28/03/2025	R\$ 5,29
2	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó			56709-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000352025-0000242025	26/03/2025	R\$ 5,99
Valor Unitário						R\$ 5,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49		

Item 11: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10.000	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 42.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	41.522.129/0001-47 - MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco				41522129000147-1-000007/2024	07/01/2025	R\$ 3,99
Valor Unitário							R\$ 3,99
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piaui				017_2025_Massapê do Piaui	28/03/2025	R\$ 4,50
2	06.554.364/0001-08 - Prefeitura Municipal de Cristino Castro				pe001_2025_Cristino Castro	18/03/2025	R\$ 4,25
Valor Unitário							R\$ 4,38



Item 12: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5.000	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 47.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.133.696/0001-97 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	NºPregão:900012025 UASG:928807	14/02/2025	R\$ 9,32
2	13.439.520/0001-47 - Associação de Apoio à Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos	NºPregão:900002025 UASG:929446	24/01/2025	R\$ 9,96
3	15.110.906/0001-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:901092024 UASG:927877	06/11/2024	R\$ 9,45
Valor Unitário				R\$ 9,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Item 13: FARINHA GROSSA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 17,17 (un)	-	R\$ 17,17	R\$ 85.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos	NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 17,18
2	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE	NºPregão:900152024 UASG:380281	06/11/2024	R\$ 17,33
3	10.792.928/0001-00 - INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 158273	04/07/2024	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Item 14: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40.000	R\$ 8,28 (un)	-	R\$ 8,28	R\$ 331.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	05.846.468/0001-15 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	05846468000115-1-000006/2025	31/03/2025	R\$ 8,47
	2	05.132.436/0001-58 - MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	05132436000158-1-000042/2024	14/10/2024	R\$ 8,38
	3	13.810.386/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	13810386000149-1-000007/2024	08/08/2024	R\$ 7,99
	Valor Unitário				R\$ 8,28



Item 15: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40.000	R\$ 8,87 (un)	-	R\$ 8,87	R\$ 354.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.138.333/0001-44 - ASSOCIACAO APOIO COL EST SEBASTIAO RODRIGUES SALES / 929280 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.SEBASTIAO SALE/BRASILANDIA/T	01138333000144-1-000001/2024	14/01/2025	R\$ 8,50
2	11.690.164/0001-04 - FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 8,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.059.936/0001-01 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	2024-250301A-SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 9,11
Valor Unitário				R\$ 9,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Item 16: IOGURTE SABORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20.000	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 281.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.879.703/0001-92 - CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL	04879703000192-1-000017/2025	04/04/2025	R\$ 13,92
Valor Unitário				R\$ 13,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.117.635/0001-97 - Câmara Municipal de Almeirim	370539	07/03/2025	R\$ 15,48
2	05.117.635/0001-97 - Câmara Municipal de Almeirim	303485	17/05/2024	R\$ 12,87
Valor Unitário				R\$ 14,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09



Item 17: LEITE DE COCO LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10.000	R\$ 14,72 (un)	-	R\$ 14,72	R\$ 147.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.161.341/0001-50 - Prefeitura Municipal Baía Formosa	366732	19/02/2025	R\$ 13,03	
2	21.187.075/0001-01 - Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga	43532-Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-502024-62024	14/10/2024	R\$ 17,13	
3	13.647.185/0001-72 - Prefeitura Municipal de Inhambupe	331559	28/08/2024	R\$ 14,00	
Valor Unitário				R\$ 14,72	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Item 18: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	80.000	R\$ 10,55 (un)	-	R\$ 10,55	R\$ 844.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.615.124/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	NºPregão:900102025 UASG:980166	24/02/2025	R\$ 10,20	
2	07.438.591/0001-22 - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO/CE	NºPregão:900032025 UASG:932216	11/02/2025	R\$ 11,55	
3	05.054.978/0001-50 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 UASG: 926475	31/01/2025	R\$ 9,91	
Valor Unitário				R\$ 10,56	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Item 19: MACARRÃO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	50.000	R\$ 8,62 (un)	-	R\$ 8,62	R\$ 431.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	23.515.703/0001-58 - MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA / 278 - Unidade Única	23515703000158-1-000010/2025	11/04/2025	R\$ 7,65	
2	06.450.191/0001-70 - MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioeses - MA	06450191000170-1-000028/2025	19/03/2025	R\$ 8,27	
3	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:900592024 UASG:120624	23/08/2024	R\$ 9,93	
Valor Unitário				R\$ 8,62	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62



Item 20: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		50.000	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 255.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.223.764/0001-47 - MUNICIPIO DE OLEO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO - SP	46223764000147-1-000030/2025	11/04/2025	R\$ 4,58
2	00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:900792024 UASG:120631	07/06/2024	R\$ 5,71
Valor Unitário				R\$ 5,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.124.739/0001-91 - Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	58450-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0192025-0192025	08/04/2025	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 5,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Item 21: MANGERICÃO DESIDRATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16.000	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 69.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	30.780.129/0001-20 - SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ACREUNA / 39 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA	30780129000120-1-000022/2025	15/04/2025	R\$ 4,50
2	45.550.167/0001-64 - MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS	45550167000164-1-000545/2024	22/01/2025	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 4,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.253/0001-19 - PM DE AJURICABA	40200-5-2025-PCE	04/02/2025	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Item 22: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50.000	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 347.500,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.215.826/0001-82 - MUNICIPIO DE PARIPIRANGA	14215826000182-1-000100/2024	31/07/2024	R\$ 5,96
Valor Unitário				R\$ 5,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.368.984/0001-54 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	119967	04/02/2025	R\$ 7,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	119102	22/01/2025	R\$ 7,64
Valor Unitário				R\$ 7,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Item 23: MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		50.000	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 360.500,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.370.879/0001-04 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ				0001/2025	15/01/2025	R\$ 6,86
2	91.987.669/0001-74 - MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL				0028/2024	21/10/2024	R\$ 7,68
3	82.939.430/0001-38 - Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste				318656	10/07/2024	R\$ 7,08
Valor Unitário							R\$ 7,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,08		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21	

Item 24: MILHO BRANCO CANJICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		20.000	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 134.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS				NºPregão:900842024 UASG:452286	18/09/2024	R\$ 6,99
Valor Unitário							R\$ 6,99
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.017.459/0001-63 - Prefeitura Municipal de Ubaí				377211	01/04/2025	R\$ 6,54
2	18.116.129/0001-25 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM				55008-PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM-0112025-0042025	18/03/2025	R\$ 6,56
Valor Unitário							R\$ 6,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,56					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70		



Item 25: MILHO DE PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:910022025 UASG:982555	31/01/2025	R\$ 6,82
2	76.402.882/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:900022025 UASG:987637	14/01/2025	R\$ 6,41
3	01.309.021/0001-56 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO MANOEL DO PARANA	NºPregão:900042024 UASG:929889	13/11/2024	R\$ 7,03
Valor Unitário				R\$ 6,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 26: ÓLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.000	R\$ 12,16 (un)	-	R\$ 12,16	R\$ 121.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.128.814/0010-49 - MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO / 13128814001049 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO	13128814001049-1-000005/2025	09/04/2025	R\$ 12,89
2	09.218.925/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	09218925000188-1-000005/2025	08/04/2025	R\$ 11,59
3	15.404.462/0001-41 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRANDIA / 1410 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA	15404462000141-1-000006/2025	07/04/2025	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

Item 27: ORÉGANO DESIDRATADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		16.000	R\$ 11,24 (un)	-	R\$ 11,24	R\$ 179.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.610.566/0001-06 - MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira		01610566000106-1-000023/2025	07/03/2025	R\$ 9,39
2	18.295.311/0001-90 - MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 2409 - MUNICÍPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS/MG		18295311000190-1-000022/2025	24/02/2025	R\$ 12,59
Valor Unitário					R\$ 10,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.161.341/0001-50 - Prefeitura Municipal Baía Formosa		366732	19/02/2025	R\$ 11,74



Valor Unitário	R\$ 11,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Item 28: PÃO DE HAMBÚRGUER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	500.000	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 660.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.865/0001-71 - MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA / 01612865000171-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA			01612865000171-1-000116/2024	29/01/2025	R\$ 1,29
Valor Unitário						R\$ 1,29
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.056.778/0001-48 - MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO			118963	23/01/2025	R\$ 1,49
2	92.871.532/0001-12 - Município de Nova Pádua			0004/2024	16/12/2024	R\$ 1,18
Valor Unitário						R\$ 1,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32		

Item 29: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		10.000	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 21.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.244.525/0001-23 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS				04244525000123-1-000034/2025	16/04/2025	R\$ 1,99
2	00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA				NºPregão:900182024 UASG:120636	22/05/2024	R\$ 2,51
Valor Unitário							R\$ 2,25
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.398.966/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS				57952-PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS-0192025-0092025	08/04/2025	R\$ 2,00
Valor Unitário							R\$ 2,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17		



Item 30: VINAGRE DE ALCÓOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	30.000	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 157.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.124/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	NºPregão:900082025 UASG:980166	11/03/2025	R\$ 5,27
2	27.531.475/0001-60 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 UASG: 720305	24/02/2025	R\$ 5,44
3	29.505.936/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	NºPregão:900332024 UASG:927637	25/09/2024	R\$ 5,05
Valor Unitário				R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 31: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	25.000	R\$ 57,50 (un)	-	R\$ 57,50	R\$ 1.437.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.715.565/0001-10 - MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR / 1071030 - DAQ/GMG	18715565000110-1-000053/2024	17/12/2024	R\$ 57,00
2	46.523.130/0001-00 - MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA / 20705 - Itapecerica da Serra	46523130000100-1-000318/2024	08/11/2024	R\$ 59,49
Valor Unitário				R\$ 58,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.117.635/0001-97 - Câmara Municipal de Almeirim	370539	07/03/2025	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 56,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50

Item 32: CARNE BOVINA SEM GORDURA COXÃO MOLE OU PALETA SEM OSSO GONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		20.000	R\$ 55,95 (un)	-	R\$ 55,95	R\$ 1.119.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	56.900.848/0001-21 - Prefeitura Municipal de Santa Isabel			7_2025_Santa Isabel	03/04/2025	R\$ 55,05
2	07.910.755/0001-72 - Prefeitura Municipal de Pacoti			2301012025_pe_Pacoti	13/02/2025	R\$ 56,90
3	15.024.029/0001-80 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT			120780	12/02/2025	R\$ 57,00
4	92.000.215/0001-20 - PM DE SEGREDO			71700-2-2025-PCE	04/02/2025	R\$ 54,83
Valor Unitário						R\$ 55,94



Item 33: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO (EMBALAGEM INDIVIDUAL POR KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	25.000	R\$ 30,13 (un)	-	R\$ 30,13	R\$ 753.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.554.208/0001-39 - MUNICIPIO DE JOAQUIM PIRES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES	06554208000139-1-000010/2025	21/02/2025	R\$ 29,50
Valor Unitário				R\$ 29,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.112.875/0001-27 - MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	121555	25/02/2025	R\$ 30,44
2	45.317.955/0001-05 - MUNICIPIO DE ITIRAPUÃ/SP	119272	28/01/2025	R\$ 30,45
Valor Unitário				R\$ 30,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,44		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,13
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 34: FILÉ DE PEIXE CORVINA, GÓ, PESCADA AMARELA CONGELADO INTERFOLHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15.000	R\$ 49,35 (un)	-	R\$ 49,35	R\$ 740.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	01.190.190/0001-10 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSE DE ANCHIETA	NºPregão:900012025 UASG:928827	20/01/2025	R\$ 53,42
	2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900232024 UASG:925872	28/08/2024	R\$ 47,18
	3	00.394.429/0177-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:900072024 UASG:120625	22/05/2024	R\$ 47,44
	Valor Unitário				

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,35
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 35: BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 10,34 (un)	-	R\$ 10,34	R\$ 20.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	18.449.173/0001-57 - MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES	18449173000157-1-000030/2024	24/06/2024	R\$ 10,91
	2	82.939.463/0001-88 - MUNICIPIO DE JABORA	82939463000188-1-000023/2024	28/05/2024	R\$ 8,95
	Valor Unitário				R\$ 9,93



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.307.470/0001-68 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	53401-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000032025-0000022025	20/02/2025	R\$ 11,16
Valor Unitário				R\$ 11,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34	

1	18.307.389/0001-88 - Prefeitura Municipal de Braúnas	52885-Prefeitura Municipal de Braúnas-0142025-0082025	18/02/2025	R\$ 16,96
2	87.613.204/0001-86 - PM DE RODEIO BONITO	55900-1-2025-PCE	21/01/2025	R\$ 12,34
Valor Unitário				R\$ 14,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Item 38: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.000	R\$ 17,28 (un)	-	R\$ 17,28	R\$ 34.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.100.102/0001-20 - MUNICIPIO DE FREI PAULO / 13100102000120 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO	13100102000120-1-000040/2025	04/04/2025	R\$ 16,49
Valor Unitário				R\$ 16,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.110.439/0001-89 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos	374709	25/03/2025	R\$ 16,62
2	09.090.689/0001-67 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	371927	13/03/2025	R\$ 18,74
Valor Unitário				R\$ 17,68

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28
--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 39: MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.482.535/0001-24 - MUNICIPIO DE DOM PEDRITO			87482535000124-1-000425/2024	27/05/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.695.024/0001-05 - Prefeitura Municipal de Curvelo			367872	24/02/2025	R\$ 13,99
2	87.711.503/0001-53 - Prefeitura Municipal de Ronda Alta			364909	12/02/2025	R\$ 15,76
Valor Unitário						R\$ 14,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92		



Item 40: PÃO HAMBURGUE SEM GLÚTEN

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.000	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 17.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.836.057/0001-90 - MUNICIPIO DE GAROPABA	82836057000190-1-000174/2024	12/09/2024	R\$ 15,94
2	44.959.021/0001-04 - MUNICIPIO DE GUARUJA	44959021000104-1-000265/2024	03/09/2024	R\$ 16,15
Valor Unitário				R\$ 16,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.911.676/0001-07 - Município de Sengés	MS-862024-Pregão Registro de Preços	20/08/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 19,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33

Item 41: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10.000	R\$ 12,40 (un)	-	R\$ 12,40	R\$ 124.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.431.771/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:900372024 UASG:926832	03/12/2024	R\$ 11,86
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 13,45
3	22.938.757/0001-63 - MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS	22938757000163-1-000013/2024	26/08/2024	R\$ 11,88
Valor Unitário				R\$ 12,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Item 42: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	8.000	R\$ 57,20 (un)	-	R\$ 57,20	R\$ 457.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.457.242/0001-74 - MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	18457242000174-1-000010/2025	26/03/2025	R\$ 58,50
Valor Unitário				R\$ 58,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.190.765/0001-92 - MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM	101111	25/07/2024	R\$ 56,00
2	01.133.709/0001-28 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	01-2024-TAGUATINGA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO-PREGÃO ELETRÔNICO	19/07/2024	R\$ 57,10
Valor Unitário				R\$ 56,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,20

Item 43: BATATA INGLESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30.000	R\$ 11,58 (un)	-	R\$ 11,58	R\$ 347.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.626.440/0001-70 - MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	34626440000170-1-000021/2024	05/12/2024	R\$ 11,72	
Valor Unitário					R\$ 11,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	120343	06/02/2025	R\$ 12,33	
2	01.612.999/0001-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua	327051	12/08/2024	R\$ 10,70	
Valor Unitário					R\$ 11,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,72					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,58

Item 44: BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 121.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 11,24	
2	22.981.153/0001-08 - MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	22981153000108-1-000017/2024	25/07/2024	R\$ 12,91	
Valor Unitário					R\$ 12,08
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.077.102/0001-29 - Prefeitura Municipal de Itupiranga	307243	31/05/2024	R\$ 12,40	



Valor Unitário		R\$ 12,40
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Item 45: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15.000	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 123.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.024.037/0001-27 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	15024037000127-1-000044/2024	29/05/2024	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 8,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.565.000/0001-92 - Prefeitura Municipal do Recife	56962-Prefeitura Municipal do Recife-0072025-0072025	26/03/2025	R\$ 8,50
2	92.406.248/0001-75 - Prefeitura Municipal de Estação	320072	16/07/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Item 46: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	10.000	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 77.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.682.344/0001-40 - CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	34682344000140-1-000005/2025	14/03/2025	R\$ 8,00
2	17.298.800/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 7,77
Valor Unitário				R\$ 7,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.593.541/0001-92 - Prefeitura Municipal de Uruará	378689	04/04/2025	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 7,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Item 47: GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10.000	R\$ 14,97 (un)	-	R\$ 14,97	R\$ 149.700,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160081	13/03/2025	R\$ 15,81
2	51.816.247/0001-11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	NºPregão:900142025 UASG:986727	21/02/2025	R\$ 14,48
3	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 14,61
Valor Unitário				R\$ 14,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Item 48: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 34.150,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160081	13/03/2025	R\$ 7,80
2	14.153.138/0001-35 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	14153138000135-1-000003/2025	18/02/2025	R\$ 6,30
Valor Unitário				R\$ 7,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.163/0001-98 - Prefeitura Municipal de Piçarra	367146	20/02/2025	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Item 49: MAÇÃ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20.000	R\$ 18,75 (un)	-	R\$ 18,75	R\$ 375.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160101	15/04/2025	R\$ 18,23
2	10.784.782/0001-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900552024 UASG:158144	11/03/2025	R\$ 18,53
Valor Unitário				R\$ 18,38



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.174.101/0001-35 - Prefeitura Municipal de Alegre	370898	20/03/2025	R\$ 19,48
Valor Unitário				R\$ 19,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,75	

Item 50: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10.000	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 126.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160101	15/04/2025	R\$ 13,00	
2	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 160103	18/03/2025	R\$ 12,25	
3	09.566.499/0002-54 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:900112025 UASG:160428	26/02/2025	R\$ 12,76	
Valor Unitário				R\$ 12,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67		

Item 51: MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20.000	R\$ 18,22 (un)	-	R\$ 18,22	R\$ 364.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	34.887.950/0001-00 - MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 18,30	
2	04.542.916/0001-24 - MUNICIPIO DE AVEIRO	04542916000124-1-000024/2024	02/08/2024	R\$ 17,50	
Valor Unitário				R\$ 17,90	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.612.999/0001-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua	366235	18/02/2025	R\$ 18,87	
Valor Unitário				R\$ 18,87	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22		



Item 52: PEPINO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5.000	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 45.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	06.554.158/0001-90 - MUNICIPIO DE FLORES DO PIAUI / 1597 - MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI		06554158000190-1-000034/2025	10/04/2025	R\$ 8,90
	2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 9,76
	3	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará		NºPregão:900332024 UASG:926654	07/08/2024	R\$ 8,36
	Valor Unitário					R\$ 9,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Item 53: POLPA DE AÇAÍ MEDIO CONGELADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	30.000	R\$ 31,75 (un)	-	R\$ 31,75	R\$ 952.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO		Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 UASG: 160101	15/04/2025	R\$ 30,90
	2	23.540.224/0001-91 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA		NºPregão:900052025 UASG:928639	20/12/2024	R\$ 32,34
	3	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena - Tapajos		NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 32,01
	Valor Unitário					R\$ 31,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,75		

Item 54: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		5.000	R\$ 20,76 (un)	-	R\$ 20,76	R\$ 103.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.296.722/0001-84 - FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E INOVACAO DO ESPIRITO SANTO - FAPES / 247 - FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO	07296722000184-1-000002/2024	12/03/2025	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 19,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.158.800/0001-47 - Prefeitura Municipal de Jaçanã	374009	20/03/2025	R\$ 19,55
2	13.698.782/0001-26 - MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	125430	14/03/2025	R\$ 22,57



3	22.942.791/0001-01 - Câmara Municipal de Moju	370055	06/03/2025	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 21,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,76	

Item 55: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10.000	R\$ 19,11 (un)	-	R\$ 19,11	R\$ 191.100,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		04.876.470/0001-74 - MUNICIPIO DE MELGACO			04876470000174-1-000012/2024	24/06/2024	R\$ 19,17
Valor Unitário							R\$ 19,17
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		07.954.514/0179-58 - EEM VICENTE DE PAULO DA COSTA			2025/02459	09/04/2025	R\$ 18,20
2		18.303.214/0001-00 - Prefeitura Municipal de Morro do Pilar			59116-Prefeitura Municipal de Morro do Pilar-0000282025-0000082025	09/04/2025	R\$ 19,97
Valor Unitário							R\$ 19,09
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11		

Item 56: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	15.000	R\$ 16,96 (un)	-	R\$ 16,96	R\$ 254.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	15.126.437/0037-54 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA		NºPregão:900812024 UASG:155909	17/12/2024	R\$ 16,79
	2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 16,19
Valor Unitário						R\$ 16,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.131.081/0001-82 - MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			94579	11/06/2024	R\$ 17,90
Valor Unitário						R\$ 17,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96		



Item 57: OVO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	900.000	R\$ 1,06 (un)	-	R\$ 1,06	R\$ 954.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.367/0001-29 - MUNICIPIO DE QUATIPURU / 3137 - MUNICIPIO DE QUATIPURU/ PA	01612367000129-1-000004/2025	23/04/2025	R\$ 1,20
2	28.553.049/0001-90 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	28553049000190-1-000003/2025	25/02/2025	R\$ 0,99
3	23.060.866/0001-93 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900362024 UASG:980637	24/10/2024	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 1,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Item 58: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		5.000	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 43.750,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.838.496/0001-28 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre				408567	28/07/2025	R\$ 8,86
2	05.193.057/0001-78 - Prefeitura Municipal de Paragominas				388054	13/05/2025	R\$ 9,00
3	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras				378965	06/04/2025	R\$ 8,40
Valor Unitário			R\$ 8,75				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75		

Item 59: BANANA PRATA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		80.000	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 699.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.873.592/0001-07 - MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA		04873592000107-1-000025/2025	R\$ 8,69
2	05.251.632/0001-41 - MUNICIPIO DE TUCURUI / 28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI		05251632000141-1-000068/2024	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.144.150/0001-20 - Prefeitura Municipal de Xinguara		364061	R\$ 8,62
Valor Unitário				R\$ 8,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74



Item 60: CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		5.000	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.861/0001-76 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS/PA		NºPregão:900012025 UASG:927845	14/05/2025	R\$ 6,98
Valor Unitário					R\$ 6,98

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia		403348	08/07/2025	R\$ 6,74
2	10.249.381/0001-09 - Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras		397134	12/06/2025	R\$ 7,20
Valor Unitário					R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Valor Global:	R\$ 18.751.676,00
---------------	-------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO PCT COM 100G

Preço Estimado: R\$ 14,22 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,22
Quantidade	Descrição			Observação
16.000 Unidades	Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de açafrão previam ente lavadas, dessecadas e isentas de radicais cianeto. O prod uto em pó deverá apresentar-se com coloração amarelo intenso, com odor característico, isento de contaminação, parasitas e de detritos ani mais ou vegetais. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e valid ade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 15,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ:	14.131.569/0001-09	Data: 25/02/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE IBIRATAIA / 92 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de educação, do município de Ibirataia/BA	SRP: SIM
Descrição:	Açafrão pó (100% puro): condimento, em pó fino 3 homogêneo rizes sadias limpas dessecadas e moídas, de coloração amarelo intenso com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiasestranhos. Acondicionado em embalagem de 100g a 1 kg. Contendo no - Açafrão pó (100% puro): condimento, em pó fino 3 homogêneo rizes sadias limpas dessecadas e moídas, de coloração amarelo intenso com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiasestranhos. Acondicionado em embalagem de 100g a 1 kg. Contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Identificação: 14131569000109-1-000006/2025
		Lote/Item: 1/1660275
		Ata: N/A
		Homologação: 11/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 880
		Unidade: PCT
		UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.841.868/0001-10	FS REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,21
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Ipiáú	RUA JALDO REIS, 103	(73) 3531-3045	vieirasetorfiscaltributario@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.745/0001-34	Data: 04/06/2024 11:02
Órgão: MUNICIPIO DE JACAREACANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA	SRP: SIM
Descrição: ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOM - ACAFRAO (CURCUMA) EM PO, HOMOGENEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G SEM PRESENCA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSICAO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC -SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LIQUIDO DEVERA SER DE ATE 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Identificação: 10221745000134-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 15/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,75
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: TERCEIRA, 515	Telefone: (93) 9206-2654	Email: vbsitaituba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.303.206/0001-56
Órgão: Prefeitura Municipal de Materlândia
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE MATERLÂNDIA/MG
Descrição: Acafrao em po: Forma: po, Condição seco, Apresentação: Pacote com 100g: -
Acafrao em po: Forma: po, Condição seco, Apresentação: Pacote com 100g:
Data: 10/02/2025 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 51901-Prefeitura Municipal de Materlândia-042025-00022025
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/02/2025 20:34
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: pacote
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59	SUPERMERCADO PALADAR LTDA		R\$ 14,69
VENCEDOR			
Marca: VOSALE			
Fabricante: EMPREENDIMENTOS JARDIM			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Sabinópolis	R MOREL MARIA DE PINHO, 146	ortecgv@terra.com.br

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Quilogramas	Contendo sacarose de cana de açúcar, branco peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, odores estranhos e substâncias nocivas. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.553.049/0001-90
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA
Objeto: [LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra
Descrição: Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, - Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.
Data: 25/02/2025 16:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 28553049000190-1-000003/2025
Lote/Item: 1/5362763
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24.439
Unidade: PACOTE
UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 6,53	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,99

CNPJ:	04.931.713/0001-20	Data:	26/11/2024 08:00
Órgão:	Superintendencia do Desenvolvimento da Amazônia	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de café torrado e moído do tipo único e açúcar do tipo cristal coloração branca para a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia (SUDAM), conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de referência.	SRP:	NÃO
Descrição:	Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:533013
CatMat:	603269 - Açúcar - Tipo: Cristal Coloração: Branca	Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/12/2024 16:43
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	9.000
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA				R\$ 4,66
VENCEDOR					
Marca: Du					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Cristal					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AVENIDA MARECHAL DEODORO, 531	Darte	(91) 98184-5457	deltaservicos@icloud.com

54.820.849/0001-30	54.820.849 JOSE DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 5,00
Marca: PRINCESA DO PARA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DU		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

16.933.245/0001-01	16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 5,04
Marca: Cauaxi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cristal		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

20.863.256/0001-30	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,05
Marca: cauaxi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: caiaxi		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
57.720.536/0001-07	57.720.536 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA DA PENHA					R\$ 5,06
Marca: Açúcar Cristal Cauaxi Pacote com 1kg Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Açúcar Cristal Cauaxi Pacote com 1kg Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
57.805.759/0001-69	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA					R\$ 5,06
Marca: GUARANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC C/1KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA					R\$ 5,06
Marca: CAUAXI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAUAXI Descrição: Descrição não informada						
Endereço: WE 47, 311		Telefone: (91) 9257-0852		Email: divinodistribuidoraltda@gmail.com		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 5,06
Marca: Itamarati Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br	
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA					R\$ 8,00
Marca: A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
57.514.730/0001-28	57.514.730 VANESSA RODRIGUES FARIAS					R\$ 8,90
Marca: Itamarati Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Itamarati Cristal Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS LTDA					R\$ 20,00
Marca: triangulo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 kg Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 3253-0773		Email: jmfcomercio@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais					R\$ 6,21	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 54.484.753/0001-49

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República - PA

Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de 560 (quinhentos e sessenta) pacotes de café, 800 (oitocentos) pacotes de leite em pó e 320 pacotes de açúcar para a Procuradoria da República no Pará

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

CatMat: 463989 - Açúcar - Tipo: Cristal | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 07/11/2024 15:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2024 / UASG: 200075

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/11/2024 11:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 320

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA					R\$ 4,99
VENCEDOR						
Marca: Itamarati						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cristal						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AVENIDA MARECHAL DEODORO, 531	Darte	(91) 98184-5457	deltaservicos@icloud.com	
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS					R\$ 5,85
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.927.524/0001-26	3P COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 6,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.592.742/0001-70	57.592.742 THAINA BETANIA BARBOSA DE AZEVEDO					R\$ 6,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.102.377/0001-79	57.102.377 JOAO GABRIEL RODRIGUES GONCALVES					R\$ 6,35
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA					R\$ 6,45
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 7,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,40**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.018.916/0001-92	Data: 01/07/2024 14:05
Órgão: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO PARA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros de alimentação) para este MPCM-PA.	SRP: NÃO
Descrição: Açúcar tipo: cristal, coloração: branca - Açúcar tipo: cristal, coloração: branca	Identificação: 05018916000192-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.943.213/0001-33	MENDES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: CONJUNTO EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, 16
	Nome de Contato: Werllen Higo G Teixeira	Telefone: (91) 3238-5480
		Email: apgoncalves@ig.com.br

Item 3: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,43 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Quilogramas	Qualidade tipo 1, beneficiado, parboilizado, longo fino, construídos de grãos inteiros com porção de 100g de proteínas de mínimo 6,4g e fibra alimentar de mínimo 1,2g. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentuais de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico. A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg em sacos plásticos de polietileno transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade: Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,20**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.298.800/0001-33	Data: 28/11/2024 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, RESISTENTE CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - ARROZ PARBOILIZADO ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, RESISTENTE CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Identificação: 17298800000133-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/5010795
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.200
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.609.276/0001-32	H GUEDES MENDES LTDA	R\$ 6,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,96

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 05/11/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:926832
CatMat: 458910 - Arroz Beneficiado - Tipo: Parboilizado Subgrupo: Integral Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/12/2024 10:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 6,59
Marca: Zilmar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Parboilizado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA MARECHAL DEODORO, 531
	Nome de Contato: Darte	Telefone: (91) 98184-5457
		Email: deltaservicos@icloud.com
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,95
Marca: DONA ANA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DONA ANA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
36.802.321/0001-57	36.802.321 CAMILA RODRIGUES MACHADO				R\$ 6,95	
Marca: namorado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: namorado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 6,99	
Marca: Zilmar / Realengo Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct c/ 01 kg Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PA Castanhal TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRE, 2179 CARLOS (91) 9219-0949 reidandobrasil@gmail.com						
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 7,00	
VENCEDOR Marca: CAMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: In Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Castanhal AL CAICARA, 47 (91) 8767-0637 matesc2010@hotmail.com						
51.007.406/0001-37	R. A. R. ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,00	
Marca: BIJU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIJU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 7,00	
Marca: Tio Beto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Ananindeua ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602 (91) 8245-0842 contabil_alianca@hotmail.com						
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA				R\$ 7,00	
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada Endereço: Telefone: Email: 03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12 (91) 9142-2955 ramosdistribuidora395@gmail.com						
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA				R\$ 7,00	
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,00
Marca: ACOSTUMADO/ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: 01, S/N		Telefone: (91) 8118-3011		Email: jbrasillicit@gmail.com	
37.665.978/0001-82	JUNIOR GAS II LTDA				R\$ 7,00
Marca: DIVERSOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 7,00
Marca: ACOSTUMADO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACOSTUMADO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br	
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA				R\$ 7,00
Marca: TIA DORA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TIA DORA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI				R\$ 7,00
Marca: ALEGRETE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ALEGRETE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: RUA DR. FREITAS, 1108	Nome de Contato: KECY MARCOS BATISTA CARDOSO	Telefone: (91) 8820-7151	Email: ladi1000cardoso@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,12

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 09/09/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutigranjeiros para atender os abrigados e beneficiários da Unidade Especial Colônia do Prata, na Vila de Santo Antônio do Prata, município de Igarapé-Açu, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:926012
CatMat: 458908 - Arroz Beneficiado - Tipo: Parboilizado Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/09/2024 17:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.428
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA				R\$ 6,10
Marca: ZILMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARBOLIZADO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD BR 316, 501	Telefone: (91) 9616-3347	Email: totus.pa@bol.com.br	
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221				R\$ 6,10
Marca: FINO GRÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUEIO, 2703	Telefone: (91) 3285-8107	Email: ecocleanpara@gmail.com	
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA				R\$ 6,13
VENCEDOR Marca: CATARINÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 6,13
Marca: CATARINÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA				R\$ 6,13
Marca: ARROZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARROZ Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA				R\$ 6,13
Marca: Fazenda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA				R\$ 6,13
Marca: PACOTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOCA CHEIA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 3721-6276	Email: allianceconstrutora@gmail.com	



Item 4: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 15,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Produto homogêneo, límpido e isento de impurezas a 50º devidamente filtrado, sem impurezas e com dados de identificação do produto. Armazenado na forma líquida e amarelo na forma sólida. Data de fabricação do produto, marca do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.467.921/0001-12	Data:	07/04/2025 15:16
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 251 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR	SRP:	NÃO
Descrição:	Azeite de Dendê - Embalagem - Garrafa 500 ml - Azeite de Dendê - Embalagem - Garrafa 500 ml	Identificação:	10467921000112-1-000006/2025
		Lote/Item:	1/5559291
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.929.508/0001-03	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 15,10
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
JOAQUIM ACACIO - ATE 823/824, 1331	(93) 9221-5540	tarciaragauch@icloud.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.145.791/0001-52	Data:	19/03/2025 09:30
Órgão:	Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP:	SIM
Descrição:	AZEITE DE DENDÊ. (Frasco com 500 ml. prazo de validade não inferior a 180 dias.) - AZEITE DE DENDÊ. (Frasco com 500 ml. prazo de validade não inferior a 180 dias.)	Identificação:	373626
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.089.373/0001-77		SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA			R\$ 15,88
VENCEDOR					
Marca: Mariza/Mariza					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AZEITE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	TV PROFESSOR PAULO SERGIO, 15	(91) 8804-0857	pselc84@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.262.432/0001-21	Data: 06/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE COARI - AM	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Coari – Amazonas	SRP: SIM
Descrição: AZEITE DE DENDÊ, Ingredientes Básicos oleína de palma, Unidade de Fornecimento Garrafa de 500 mL, Características Adicionais produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. - AZEITE DE DENDÊ, Ingredientes Básicos oleína de palma, Unidade de Fornecimento Garrafa de 500 mL, Características Adicionais produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Identificação: 116086
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.097
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.972.878/0001-14	POLAR COMERCIO DE PAPELARIA LTDA		R\$ 15,40
VENCEDOR			
Marca: QUERO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: QUERO			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AVENIDA DAS TORRES, 35-A	(92) 9301-0975	comerciopolar@gmail.com	

Item 5: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE– TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE/COCO/CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
100.000 Pacotes	Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, SEM LACTOSE, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, estabilizante (lecitina de soja), sal, acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aromatizante. Contém glúten. Propriedades nutricionais com porção por 30g: proteína 2g e fibra alimentar 0,5g. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.614.521/0001-00	Data: 28/01/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de carnes, gêneros alimentícios e hortifrúti para composição do Cardápio da Alimentação Escolar para ser utilizado nas escolas Municipais da Sede e dos Distritos do Município de Nova Ubiratã – MT.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, LEITE ZERO LACTOSE, SABORES VARIADOS COCO, LARANJA, LEITE), EMBALAGEM DE 300G. - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, LEITE ZERO LACTOSE, SABORES VARIADOS COCO, LARANJA, LEITE), EMBALAGEM DE 300G.	Identificação: 01614521000100-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/59237
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.763.283/0001-73 *VENCEDOR*	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,07
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,00

CNPJ: 44.531.788/0001-38	Data: 13/05/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE LINS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DA CASA DE APOIO AO LINENSE EM JAÚ.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO SABORES: CHOCOLATE, COCO E LEITE; - Biscoito doce obtido pelo amassamento e cozimento de massa constituída por farinha de trigo fortificada/ ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal líquida, água, açúcar invertido - BISCOITO AMANTEIGADO SABORES: CHOCOLATE, COCO E LEITE; - Biscoito doce obtido pelo amassamento e cozimento de massa constituída por farinha de trigo fortificada/ ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal líquida, água, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), corante caramelo, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes, sal, cacau em pó, metabissulfito de sódio, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose, sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Aspecto: massa torrada, cor: característica do sabor, textura crocante e macia, sabor e odor: levemente adocicado. Serão rejeitados biscoitos queimados, duros ou mal cozidos com sabor residual de gordura ou ardidos. Embalagem primária deverá ser de filme bi-orientado polipropileno, atóxico, contendo de 300g a 350g Prazo de validade: mínima de 6meses, devendo dispor de 75% do prazo de validade no ato da entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer à legislação vigente.	Identificação: 023-2024-LINS-SP-MUNICIPIO DE LINS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 108/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/05/2024 12:00
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.492.419/0001-46 *VENCEDOR*	FURLAMAX - SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,99
Marca: MARILAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.913.371/0001-52	RUFINI ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA GUARA, 80	Telefone: (43) 3158-0088	Email: isolani@onda.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,64

CNPJ: 09.078.181/0001-43	Data: 22/04/2024 16:04
Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas de alimentação dos pacientes enfermos em internação e dos profissionais de saúde plantonistas do Centro de Urgência e Emergência do Hospital Municipal Governador...	SRP: NÃO
Descrição: 0012877 - Biscoito sem glúten e sem lactose, embalagem de 300g. Deve estar íntegro e crocante. Embalagem duplamente protegida, contendo em sua rotulagem identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante - 0012877 - Biscoito sem glúten e sem lactose, embalagem de 300g. Deve estar íntegro e crocante. Embalagem duplamente protegida, contendo em sua rotulagem identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Identificação: 290849
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.801.493/0001-62	V. TORRES SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 12,25
VENCEDOR		
Marca: Bombiscoito Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
	Telefone: (84) 3222-3336	Email: rfsolucoesambientais@hotmail.com

23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 12,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 12,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.033.946/0001-66	LUIZ GUILHERME DE SOUZA			R\$ 12,25
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RN	Angicos	MERCADO PUBLICO,, S/N	(84) 3531-2436	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 12,25
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 12,25
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	RUA PRAIA DE MALEMBA, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com

Item 6: BISCOITO DOCE TIPO MINI MAIZENA SABOR FARINHA LACTEA

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
100.000 Pacotes	Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha láctea, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, estabulizante (lecitina de soja), sal, acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aromatizante. Contém glúten. Propriedades nutricionais com porção por 30g: proteína 2g e fibra alimentar 0,5g. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.457.242/0001-74	Data:	26/03/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.	SRP:	SIM
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - TIPO BOLACHA, EMBALAGEM 350G, FABRICADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, LIVRE DE SUJIDADES, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ASPECTOS, COR, ODOR E SABOR CARACTE - BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - TIPO BOLACHA, EMBALAGEM 350G, FABRICADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, LIVRE DE SUJIDADES, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, ASPECTOS, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS.	Identificação:	18457242000174-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/5381236
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	900
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.520.340/0001-60	VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA	R\$ 8,75
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.056/0001-21	Data: 12/02/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE SUZANO / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros estocáveis	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO INTEGRAL SABOR MAISENA. Biscoito doce, integral, tipo maizena, feito com farinha de trigo integral. Poderá conter farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, desde que em quantidade inferior à de farinha de trigo integral. Poderá conte - BISCOITO INTEGRAL SABOR MAISENA. Biscoito doce, integral, tipo maizena, feito com farinha de trigo integral. Poderá conter farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, desde que em quantidade inferior à de farinha de trigo integral. Poderá conter açúcar, desde que os dois ingredientes em maior quantidade sejam farinha de trigo integral e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Pacote de 350g, composto por plástico atóxico, limpo, resistente, sem furos ou rasgos e materiais estranhos aderidos na parte externa. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Reembalados em caixas de papelão reforçadas. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto à contaminação e/ou deterioração. ROTULAGEM: Rotulagem nutricional obrigatória de acordo com a legislação vigente, contendo os dados de identificação do fabricante, informação nutricional, lote, data de validade, peso do produto e informações aos alérgicos. PRAZO DE VALIDADE: deverão ter obrig	Identificação: 46523056000121-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/87
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.721.309/0001-37 *VENCEDOR*	MERENDA PRIME COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,65
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.183.827/0001-00	Data: 13/03/2025 09:50
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA APOIO AO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (ENS. CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, FUNDAMENTAL, AEE, EJA E QUILOMBOLA), A FIM DE ATENDER AS...	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO MAIZENA, ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 g - BISCOITO MAIZENA, ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem de 350g.	Identificação: 371930
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: PC
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
52.205.164/0001-59	GM COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 10,33
VENCEDOR					
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRIGOLINO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 10,33
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com	
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				R\$ 10,33
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com	
36.737.105/0001-75	CASTILHO FRANCA COMERCIO LTDA				R\$ 10,33
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 10,78
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 7: CACAU EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 34,87 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87
Quantidade	Descrição			Observação
5.000 Quilogramas	Produto deve conter 100% de cacau. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				R\$ 38,00



CNPJ: 07.807.191/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERE

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AO USO DURANTE OS CURSOS PROMOVIDOS E MINISTRADOS PELA SALA DO EMPREENDEDOR, EM APOIO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS

Descrição: CACAU EM PÓ - EMB. 1KG - CACAU EM PÓ - EMB. 1KG

Data: 29/08/2024 12:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07807191000147-1-000120/2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: QUILO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.875.879/0001-10	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS-ME	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.071/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Descrição: CACAU EM PO - Produto 100 POR CENTO natural. Isento de outros ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. (com amostra)

Data: 26/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0002/2025

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 09:00

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.610

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 26,06
VENCEDOR		
Marca: CELLI TOP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

22.116.548/0001-34	FS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,06
Marca: supernatural		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: supernatural		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA		R\$ 26,06
Marca: MALVARI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CACAU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES		R\$ 39,90
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cacau em Pó 1kg Descrição: Descrição não informada Endereço: ,			
11.221.278/0001-05	ELISABETE DE MOURA PAIVA NOLASCO		R\$ 45,00
Marca: APTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Santo Ângelo Endereço: R OSCAR ERNESTO JUNG, 759 Telefone: (55) 3313-9910			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.428.839/0001-90	Data: 10/02/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	Modalidade: Pregão
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria de Educação [SEMED]	SRP: NÃO
Descrição: CACAU EM PÓ SOLÚVEL 30%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E AROMATIZANTE. PACOTE DE 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INGREDIEN - CACAU EM PÓ SOLÚVEL 30%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E AROMATIZANTE. PACOTE DE 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E AROMATIZANTE. PACOTE DE 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	Identificação: 52060-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-42025-22025
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/03/2025 09:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 3.876
	Unidade: PT
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.069.669/0001-56		FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 34,00
VENCEDOR					
Marca: ESPECIALI					
Fabricante: ESPECIALI					
Modelo: PT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexxalimentos.com.br



Item 8: COLORAL EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	Colorau de boa qualidade, obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, produto constituído pela mistura de fubá de milho, se mente de urucum, sal refinado e óleo de palma (dendê), não contém glúten, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Deve estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Validade: Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.238.672/0001-28	Data:	07/02/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE / 724 - MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, E PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS	SRP:	SIM
Identificação:	03238672000128-1-000002/2025	Lote/Item:	1/5194095
Ata:	N/A	Homologação:	18/02/2025 00:00
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	Quantidade:	720
Unidade:	Un	UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93 *VENCEDOR*	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.628.533/0001-73	Data:	18/06/2024 11:53
Órgão:	Prefeitura Municipal de Iranduba	Modalidade:	Pregão
Objeto:	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DE IRANDUBA	SRP:	NÃO
Identificação:	312196	Lote/Item:	1/17
Ata:	Link Ata	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade:	40	Unidade:	PC
UF:	AM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.769.089/0001-49 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS DA SILVA ALVES COMERCIO	R\$ 2,40
Marca:	MARATA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MARATA	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	RUA CRICIUMA, 54
Telefone:	(92) 3018-7889 / (92) 9393-1045	
Email:	infoco.office@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.707.230/0001-62		O FONTENELLE DA SILVA EIRELI			R\$ 2,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Itacoatiara	R ISAAC PERES, 2740	(92) 9350-9444	bovicarne@hotmail.com	
02.984.165/0001-70		A.G. DA GAMA LOPES			R\$ 4,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA RODRIGUES DO CARMO, 36		(92) 9115-9905/ (92) 9115-9905		agdagama@bol.com.br	
48.508.829/0001-26		AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA			R\$ 5,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
CONSTANTINO NERY, 733		(92) 9407-2087		cndeoliveiraep@outlook.com	
04.605.448/0001-90		M. J. P. RODRIGUES LTDA			R\$ 6,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 427	Mario Jorge Paixão Rodrigues	(92) 3213-4088	m.j.prodrigues@hotmail.com
33.371.465/0001-08		DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 7,29
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JOSE MARIA MORENO, 8	(92) 8119-7873	deltadistribuidoraam@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais					R\$ 3,46
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

CNPJ: 05.257.555/0001-37	Data: 26/04/2024 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	SRP: SIM
Descrição: COLORAL, PCT C/ 100g - COLORAL, PCT C/ 100g	Identificação: 014-2024-JURUTI-PA-MUNICIPIO DE JURUTI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 32/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5.033
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.992.532/0001-92	L M P DE SOUZA LTDA	R\$ 3,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.375.578/0001-08	JARA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 3,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,47
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone:
		(93) 9129-3566
		Email:
		anetocomercial@hotmail.com
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 3,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
VIGESIMA NONA, 163		(93) 9219-2466
		Email:
		contratos@risquerabisque.com
34.014.547/0001-68	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: COMINHO

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	de entrega. Embalagem primária: Embalagem resistente de polietileno atóxico Transparente, de até 100g. Embalagem secundária: Embalagem em plástica fardo resistente de 10kg com 12 pacotes. 16.000 UND COMINHO Cominho em pó, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho o. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	82.577.636/0001-65	Data:	12/02/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TIJUCAS / 04003 - Divisão de Transporte e Serviços Públicos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para o efetivo do Corpo de Bombeiros, da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos, do município de Tijucas/SC	SRP:	SIM
Descrição:	COMINHO MOÍDO:CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ODO R CARACTERÍSTICO, COR UNIFORME, EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DO ATO DA ENTREGA - COMINHO MOÍDO:CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ODO R CARACTERÍSTICO, COR UNIFORME, EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DO ATO DA ENTREGA	Identificação:	82577636000165-1-000004/2025
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.377.052/0001-00 *VENCEDOR*	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.398.974/0001-30	Data: 27/01/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	Modalidade: Pregão
Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E PROJETO AABB COMUNIDADE E EVENTOS ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICIPIO DE NANUQUE - MG.	SRP: NÃO
Descrição: COMINHO MERENDA ESCOLAR CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ pacote 100g - COMINHO MERENDA ESCOLAR CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ pacote 100g	Identificação: 50894-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0001052024-0000382024
	Lote/Item: 201/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/02/2025 10:42
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.370.536/0001-22 *VENCEDOR*	LEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
Marca: TIA NISCE Fabricante: TIA NISCE Modelo: TIA NISCE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.210.830/0001-06	Data: 06/06/2024 10:23
Órgão: Fundação Unirg	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas do Convênio nº 01/2023, celebrado entre a Fundação UnirG e o município de Gurupi – TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: COMINHO EM PO 100G - COMINHO EM PO 100G	Identificação: 308682
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: FR
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA			R\$ 6,31	
VENCEDOR					
Marca: DA VO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com	
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,01	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com	
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA			R\$ 7,01	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083		

Item 10: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49
Quantidade	Descrição	Observação		
3.000 Unidades	Creme de Leite, origem animal, embalado em tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem de verá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender às exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 19/03/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento das Secretarias municipais Prefeitura Municipal de Araioses.	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE 200G	Identificação: 06450191000170-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/1688268
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 5,19
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,29

CNPJ: 01.612.591/0001-10	Data: 28/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: NÃO
Descrição: Creme de Leite, embalagem tetrapack/lata 200g - Creme de Leite, embalagem tetrapack/lata 200g	Identificação: 017_2025_Massapê do Piauí
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.847.166/0001-41 *VENCEDOR*	MERCADINHO COELHO LTDA	R\$ 5,29
Marca: ITALAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,99

CNPJ: 18.114.249/0001-93	Data: 26/03/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Caparaó.	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE uht, teor de gordura 20% a 25%, isento de glúten, embalagem em caixa tetra-pak com 200g. - CREME DE LEITE uht, teor de gordura 20% a 25%, isento de glúten, embalagem em caixa tetra-pak com 200g.	Identificação: 56709-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000352025-0000242025
	Lote/Item: 149/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/04/2025 11:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 800
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.327.912/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 5,99
Marca: QUATÁ		
Fabricante: QUATÁ		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 11: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Ingredientes: tomate, sem polpa e sem semente. Sem adição de especiarias, sal, açúcar e conservantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Deve apresentar cor, sabor, odor característico. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país (ANVISA/MS). Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,99

CNPJ:	41.522.129/0001-47	Data:	07/01/2025 09:30
Órgão:	MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.	SRP:	NÃO
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE - Tipo tradicional- embalagem de 190g - feito com Tomate, açúcar e sal - EXTRATO DE TOMATE - Tipo tradicional- embalagem de 190g - feito com Tomate, açúcar e sal	Identificação:	41522129000147-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UND.
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.392.797/0001-97 *VENCEDOR*	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 3,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,50

CNPJ:	01.612.591/0001-10	Data:	28/03/2025 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	NÃO
Descrição:	Extrato de tomate concentrado, embalagem (sachê ou vidro) com 190g - Extrato de tomate concentrado, embalagem (sachê ou vidro) com 190g	Identificação:	017_2025_Massapê do Piauí
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Embalagem
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.847.166/0001-41 *VENCEDOR*	MERCADINHO COELHO LTDA	R\$ 4,50
Marca:	MILKMILK	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ:	06.554.364/0001-08	Data:	18/03/2025 08:01
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	NÃO
Descrição:	Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Identificação:	pe001_2025_Cristino Castro
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.334.270/0001-59 *VENCEDOR*	D SOARES & SOARES LTDA	R\$ 4,25
Marca:	QUERO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 12: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Tipo 1, sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico , 100% pura de excelente qualidade , pó branco, fino e de fácil escoamento, não o devendo estar empedrado e isento de sujidades.Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	

CNPJ:	01.133.696/0001-97	Data:	14/02/2025 00:00
Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - O presente procedi mento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alun os da Escola Estadual Modelo , por meio do Pro grama Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com forme condições, quantidades e exigências estab elecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:928807
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2025 13:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	504
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
Marca:	MATOS	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	MESMO	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,00
Marca: PRIMOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIMOR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: 11, 105		Telefone: (63) 3412-4495		Email: supermercaosupersousa@hotmail.com	
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA				R\$ 11,00
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA				R\$ 11,00
Marca: MATTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MATTOS Descrição: Descrição não informada					
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: RUA 21, S/N	
				Telefone: (63) 9289-4093	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 11,00
Marca: ROSA BRANCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROSA BRANCA Descrição: Descrição não informada					
Estado: MA		Cidade: Imperatriz		Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	
				Nome de Contato: SAMARA	
				Telefone: (99) 99148-6170	
				Email: thamipelta@gmail.com	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 11,00
Marca: SOTRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOTRIGO Descrição: Descrição não informada					
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: R GOIABEIRAS, 12	
				Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	
				Email: acontec.esc@uol.com.br	
54.130.674/0001-30	54.130.674 MARCOS VINICIUS DE ARAUJO				R\$ 11,00
Marca: FARINHA DE TRIGO DONA BENTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARINHA DE TRIGO DONA BENTA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 11,00
Marca: SOTRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOTRIGO Descrição: Descrição não informada					
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: R FELIX FILHO, 752	
				Telefone: (63) 3412-1807	
				Email: supermercadolider@hotmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS				R\$ 11,00
Marca: SOTRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: TO		Cidade: Araguaína		Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	
				Telefone: (63) 3412-3948	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,19
Marca: Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,96**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.439.520/0001-47	Data: 24/01/2025 00:00
Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos referente ao ano de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Identificação: NºPregão:900002025 / UASG:929446
CatMat: 465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2025 13:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 290
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.597.294/0001-55	V M G DE SOUZA LTDA	R\$ 9,94
VENCEDOR		
Marca: DONA BENTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIPO 1 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA TOCANTINS,, S/N	Telefone: (63) 3534-1039/ (63) 3534-1091	Email: coletoria_mateiros@yahoo.com.br
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 9,97
Marca: ARAGUAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FARINHA DE TRIGO Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 704 SUL AVENIDA LO 15, SN
	Telefone: (63) 3215-7446/ (63) 3214-1590	Email: palmas@mariabrasileira.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,45**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.110.906/0001-36	Data: 06/11/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Identificação: NºPregão:901092024 / UASG:927877
CatMat: 465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/01/2025 12:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 9,00	
VENCEDOR						
Marca: Farina/Bunge						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tipo 1						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72		(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,43	
Marca: Mirella / Ocrim A S						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Unidade 1kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com	
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 9,43	
Marca: Dona benta						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Dona benta						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
TIRADENTES, 38			(94) 9254-9459		jl.filho.licitacao@gmail.com	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 9,43	
Marca: NORDESTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DE TRIGO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128		(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA				R\$ 9,43	
Marca: Emegê						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Emegê						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	(63) 3215-2601	oemempresarial@hotmail.com	
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 10,00	
Marca: MIRELLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SEM FERMENTO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						

Item 13: FARINHA GROSSA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 17,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,17

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Ausência de resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 1kg. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	



CNPJ:	00.394.544/0044-15	Data:	21/11/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	SRP:	SIM
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,	Identificação:	NºPregão:900112024 / UASG:257045
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água, Subgrupo: Amarela, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez Valor estimado: R\$ 17,1800 Critério de julgamento: Menor Preço	Homologação:	04/12/2024 17:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	458922 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água Subgrupo: Amarela Classe: Grossa Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Quantidade:	480
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 17,17
Marca: Regional					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 480.0000					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
37.782.405/0001-39	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 17,18
VENCEDOR					
Marca: JAU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JAU					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA				R\$ 17,18
Marca: REGIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
VIGESIMA NONA, 163	(93) 9219-2466		contratos@risquerabisque.com		
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI				R\$ 17,18
Marca: Real					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: não se aplica					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Terra Nova do Norte	COM DECIMA AGROVILA, S/N	(66) 9649-3623	crsilva@terra.com.br	
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 17,18
Marca: DUDELTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DUDELTA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ: 96.291.141/0001-80	Data: 06/11/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Generos alimenticios - Estocaveis	SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez	Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:380281
CatMat: 459009 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água Subgrupo: Branca Classe: Grossa Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/11/2024 16:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.312
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI					R\$ 7,00
Marca: PLAZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 1 KGS Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 3099-0900	Email: licitacoes@copolalimentos.com.br	
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR					R\$ 10,00
Marca: maravilhosa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: farinha de mandioca 1kg Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421	Nome de Contato: Itamar	Telefone: (51) 98282-8368	Email: itamar@cecconlicitacoes.com.br	
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO					R\$ 35,00
VENCEDOR						
Marca: TOYO, MASTERTOP, RAIZ, MANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Rancharia	Endereço: RUA RODOVIA RHR, 446		Telefone: (18) 3265-1936	Email: comercialketulyn@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,00

CNPJ: 10.792.928/0001-00	Data: 04/07/2024 00:00
Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Ag ricultura Familiar - Processo nº 23443.002499/2 024-61.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 158273
CatMat: 458922 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água Subgrupo: Amarela Classe: Grossa Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
352.607.262-00 *VENCEDOR*	JOSE EDISON FREITAS	R\$ 17,00
Marca: Sem marca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	Tipo 1; Classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies de produtos. Embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados sem avaria, conforme rege o Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Validade: Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.846.468/0001-15	Data: 31/03/2025 09:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI / 525 - CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	Identificação: 05846468000115-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5456382
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.176.049/0001-49 *VENCEDOR*	N. DO AMARAL GOMES LTDA	R\$ 8,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.132.436/0001-58

Órgão: MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS/PA (FMAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS VINCULADOS

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Data: 14/10/2024 09:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 05132436000158-1-000042/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.415.221/0001-08	DIEGO TAVARES DE SOUZA	R\$ 8,38
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.810.386/0001-49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plá - FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg.

Data: 08/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13810386000149-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4614368

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	R\$ 7,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	RUA MARINGA, 2547
Telefone:		Email:
(93) 9106-2977		marcospm90@gmail.com



Item 15: FEIJÃO PRETO

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	Tipo 1; Classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies de produtos. Embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados sem avarias, conforme rege o Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,50

CNPJ:	01.138.333/0001-44	Data:	14/01/2025 08:00
Órgão:	ASSOCIACAO APOIO COL EST SEBASTIAO RODRIGUES SALES / 929280 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.SEBASTIAO SALE/BRASILANDIA/T	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	SRP:	SIM
Descrição:	FEIJÃO PRETO - FEIJÃO PRETO	Identificação:	01138333000144-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	121
		Unidade:	KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,00

CNPJ:	11.690.164/0001-04	Data:	11/07/2024 00:00
Órgão:	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e materiais de limpeza, para atender as necessidades da Fundação Municipal De Cultura, Esporte E Lazer De Canaã Dos Carajás, Estado Do Pará	SRP:	SIM
Descrição:	Lote 1 - Feijão preto, tipo I, 1kg feijão preto, tipo I, 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, grãos novos, são, não quebradiços e de cozimento uniforme, isento de material terroso, mofo, sujidades e mistura de - Lote 1 - Feijão preto, tipo I, 1kg feijão preto, tipo I, 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, grãos novos, são, não quebradiços e de cozimento uniforme, isento de material terroso, mofo, sujidades e mistura de outras variedades e especiais. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com informação nutricional e prazo de validade. validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. unidade de fornecimento: pacote 01 quilograma	Identificação:	11690164000104-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Quilo
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.323.921/0001-99 *VENCEDOR*	MADA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,11

CNPJ: 05.059.936/0001-01	Data: 31/07/2024 10:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre - FEIJÃO PRETO - Tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho de formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livre de parasitas. Embalagens originais de fábrica, apresentado vedação adequada, contendo no rótulo as especificações de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto dos ingredientes, data fabricação e validade.	Identificação: 2024-250301A-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 62/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/08/2024 16:42
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.000
	Unidade: quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.475.036/0001-31 *VENCEDOR*	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 9,00
Marca: gama lopes Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gama lopes Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 01, S/N Telefone: (91) 8118-3011 Email: jbrasillcit@gmail.com		
45.894.181/0001-85	FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245	R\$ 9,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG JOSE RIBAMAR, 392 Telefone: (91) 3223-1790 Email: wjf.moveis.servicos@gmail.com		



Item 16: IOGURTE SABORES

Preço Estimado: R\$ 14,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Bandejas	Sabores variados. Deverá conter identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (até 05°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Validade: apresentar data de fabricação de no máximo 1 semana, na data da entrega ; e prazo de validade mínimo de 45 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.879.703/0001-92

Data: 04/04/2025 23:59

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL

Modalidade: Dispensa

Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRAÇÃO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

SRP: NÃO

Identificação: 04879703000192-1-000017/2025

Descrição: IOGURTE 540G SABORES VARIADOS - IOGURTE 540G SABORES VARIADOS

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.687.628/0001-21 *VENCEDOR*	EDNO MOREIRA DA CRUZ	R\$ 13,92
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.117.635/0001-97

Data: 07/03/2025 17:31

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

SRP: SIM

Identificação: 370539

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE, BANDEJA COM 6 POTES 540G, CADA POTE PESANDO 90G, SABOR MORANGO E COCO CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇ - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE, BANDEJA COM 6 POTES 540G, CADA POTE PESANDO 90G, SABOR MORANGO E COCO CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, AMIDO MODIFICADO, CULTURA MICROBIANA E GELATINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE

Quantidade: 130

Unidade: UN

UF: PA



Relatório gerado no dia 01/09/2025 15:51:38 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: RDitzJiMDyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RDitzJiMDyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.746.480/0001-56 *VENCEDOR*	K VIANA DE MELO COMERCIO Marca: FLAMBOYANT / FLAMBOYANT INDUSTRIA E COME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIPO IOGURTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,47
22.357.934/0001-18	N. V. TOSCANO COMERCIO Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,48
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 15,48
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 12,87

CNPJ: 05.117.635/0001-97	Data: 17/05/2024 17:13
Órgão: Câmara Municipal de Almeirim	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...	SRP: SIM
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE	Identificação: 303485
ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE, BANDEJA COM 6 POTES 540G, CADA POTE PESANDO 90G, SABOR MORANGO E COCO CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇ - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE	Lote/Item: 1/31
ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS TIPO IOGURTE, BANDEJA COM 6 POTES 540G, CADA POTE PESANDO 90G, SABOR MORANGO E COCO CONTENDO SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, AMIDO MODIFICADO, CULTURA MICROBIANA E GELATINA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA INTACTA, CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	LIMA & CALDEIRA LTDA Marca: FLAMBOYANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 12,87



Item 17: LEITE DE COCO LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 14,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Litros	Leite de coco natural integral, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender a especificações técnicas da ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.161.341/0001-50	Data: 19/02/2025 15:31
Órgão: Prefeitura Municipal Baía Formosa	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA/RN	SRP: SIM
	Identificação: 366732
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
Descrição: Leite de coco, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante, garrafa com identificação do produto, peso líquido de 500ml e prazo de validade. - Leite de coco, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante, garrafa com identificação do produto, peso líquido de 500ml e prazo de validade.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: GF
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.193.850/0001-56	Bárbara maysa custodio da silva	R\$ 9,05
VENCEDOR		
Marca: SOCOCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite de coco, produto obtido de leite d Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.415.569/0001-32	JOSIVALDO TOMAZ	R\$ 9,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ:	21.187.075/0001-01	Data:	14/10/2024 09:00
Órgão:	Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preço, visando o eventual fornecimento de forma parcelada e futura aquisição de gênero alimentício, hortifrúti e material de consumo para atender as demandas da Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-FUMSP pelo período de 12(doze) meses.	SRP:	SIM
Descrição:	LEITE DE COCO 500ml: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsifican - LEITE DE COCO 500ml: Produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Em caso de solidificação por baixa temperatura, dimensões 0,72kg- 6.80 × 6.80 × 4 cm. Textura líquida, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem adequada, 1litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve ser entregue integro, não aceito violado. Prazo de validade mínimo 10 (dez) meses a contar a partir da data de entrega. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA nº 12/1978, RESOLUÇÃO RDC nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO RDC nº 216 DE 15 DE SETEMBRO DE 2004.	Identificação:	43532-Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-502024-62024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/10/2024 08:41
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.288.505/0001-18 *VENCEDOR*	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 17,13
Marca: JULIANA Fabricante: JULIANA Modelo: JULIANA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

CNPJ:	13.647.185/0001-72	Data:	28/08/2024 11:36
Órgão:	Prefeitura Municipal de Inhambupe	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, PARA CONTRATAÇÃO FUTURA CONFORME CONVENIÊNCIA E INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	SRP:	SIM
Descrição:	LEITE DE COCO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 83/2000-ANVISA. (Garrafa de 500ml). Marca referência: Sococo ou similar ou de melhor qualidade. - LEITE DE COCO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 83/2000-ANVISA. (Garrafa de 500ml). Marca referência: Sococo ou similar ou de melhor qualidade.	Identificação:	331559
		Lote/Item:	6/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	GF
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA		R\$ 14,00	
VENCEDOR				
Marca: copra				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Garrafa				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA		(75) 9911-82939	ademilde_almeida@hotmail.com
53.155.399/0001-46	J ALVES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 14,00	
Marca: PRONTU				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PRONTU				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DA CONCEICAO, 62	(75) 9979-0550		gruposaoedro@outlook.com	

Item 18: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Quilogramas	Produto em pó, fino, uniforme e homogêneo. Isento de partículas queimadas e de substâncias estranhas. Cor: branca/amarelada, características de sabor e odor agradável, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: Leite integral Valor energético 127kcal, proteínas 7g, gorduras totais 6,5g, gorduras saturadas 4,1g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 124mg, cálcio 228mg e carboidratos 10g. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Validade: Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.124/0001-44	Data: 24/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Cestas Básicas e aquisição de gênero alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:980166
CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Não Instantâneo	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/03/2025 18:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.016.573/0001-00	M DA S OLIVEIRA MERCEARIA LTDA	R\$ 9,00
Marca: ccgl		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ccgl		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.309.483/0001-76	PHOENIX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,98
Marca: PIRACANJUBA / Fabricante: LACTICINIOS BELA VISTA S		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INTEGRAL EM PO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.420.742/0001-90	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 10,40
Marca: TIROL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.457.647/0001-39	LOPES EMPREENDIMENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 10,40
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 10,41
VENCEDOR Marca: componesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.145.622/0001-08	55.145.622 JONAS KEVIN SANTANA MENEZES	R\$ 10,41
Marca: Leite Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Genérico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.767.937/0001-50	E M S CASTRO	R\$ 10,41
Marca: Leite em Pó Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Genérico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.932.185/0001-00	L G PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,41
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integra Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.083.150/0001-20	JP2 SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,41
Marca: LEITE PÓ INTEGRAL 200G Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEITE PÓ INTEGRAL 200G Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MA São Luís R 29 /PROJETADA 42, QUADRA 90 LOTE 02, 2 (98) 8117-0484 contaswas@gmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 11,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 07.438.591/0001-22
Órgão: PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO/CE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar no município de general sampai.
Descrição: Leite em pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃOINSTANTÂNEO
CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Não Instantâneo

Data: 11/02/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:932216
Lote/Item: /26
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/04/2025 16:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 900
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
32.750.092/0001-13	L L FEITOSA DOS REIS				R\$ 11,00
Marca: betania					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct 200 gr					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	São Gonçalo do Amarante	R EDINIR COSTA, 89A	(85) 9998-4992/ (85) 8425-0813	leofeitosa2002@gmail.com	
42.422.880/0001-34	D SHEILA N DOS SANTOS				R\$ 11,40
Marca: ITAMBE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA SENADOR ALMIR PINTO, 83	(85) 6546-5465	italopereiralima10@hotmail.com	
05.549.656/0001-81	GERMANO BARROS SANTANA				R\$ 11,67
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITAMBÉ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA 102 (CONJ. PASSARE), 161	(85) 8808-2356	semage_comercio@hotmail.com	
48.992.749/0001-99	VITORIA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 11,67
VENCEDOR					
Marca: CAMPONESA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO				R\$ 11,67
Marca: ITAMBE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R MELVIN JONES, 65	(85) 9440-2777	ndcontabil@gmail.com	
42.862.642/0001-40	GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS				R\$ 11,67
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITAMBÉ					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.612.832/0001-97		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI		R\$ 11,67	
Marca: ITAMBÉ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITAMBÉ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Uruburetama	R ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS, 455	(85) 9191-5577	rl.contabilidade@hotmail.com	
22.684.715/0001-43		L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO		R\$ 11,67	
Marca: ITAMBE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ITAMBE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maranguape	R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124	(85) 8134-8094	comercial-alf@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.978/0001-50	Data: 31/01/2025 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (ca fé em pó, leite em pó, açúcar refinado branco e adoçante líquido).	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 926475
CatMat: 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/02/2025 12:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.927.524/0001-26	3P COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,50
Marca: camponesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: po Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.566.190/0001-84	R. A. D. E. COMERCIO E SERVICOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 8,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 9,00
Marca: leite em pó Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leite em pó Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.231.737/0001-89	RUBENS MARQUES AGUIAR JUNIOR 03337595243	R\$ 9,05
Marca: Leite em Pó Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite em Pó Instantaneo pct Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.660.256/0001-51	48.660.256 ELANE GALVAO DE PAULA	R\$ 9,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 9,05
Marca: a definir Fabricante: Fabricante não informado Modelo: leite em pó 200g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
57.720.536/0001-07	57.720.536 FRANCIANE FERREIRA DA SILVA DA PENHA	R\$ 9,08
VENCEDOR Marca: Piracanjuba Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite em pó Integral 200g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.119.612/0001-76	50.119.612 JEFFERSON TEIXEIRA MORAES	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.996.365/0001-77	33.996.365 ROGERIO ALMEIDA GONCALVES	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.162.673/0001-28	58.162.673 WAGNER ESPIRITO SANTO FIGUEIREDO	R\$ 9,09
Marca: camponesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: integral Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.111.263/0001-58	58.111.263 MARCOS VINICIUS DA SILVA CAMPOS	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 07 DE SETEMBRO, 538		
Telefone:		Email:
(63) 9311-3663		luceliasantos55@hotmail.com
57.805.759/0001-69	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.956.187/0001-81	58.956.187 ECLITON LOPES SCOLA	R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone:		Email:
(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.413.400/0001-92	CAROLINE DE JESUS BARROS 05229176318	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.721.977/0001-76	ANA K. S. DA SILVA	R\$ 10,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.473.962/0001-30	RIVELINO RABELO 03625694280	R\$ 19,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Paragominas	PRACA RODOVIA PA 256 KM 12, S/N
Nome de Contato:		Telefone:
Rivelino		(91) 9167-4969
Email:		rabelorivelino@gmail.com

Item 19: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Macarrão parafuso, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.515.703/0001-58	Data: 11/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA / 278 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS EM GERAL, CARNES, FRIOS, EMBUTIDOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, PÃES E AFINS) EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: Macarrão tipo parafusoCom vegetais, tipo parafuso. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes obrigatórios: beterraba em pó desidratada, espinafre desidratado em pó, feijão desidratado em pó. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos contendo 5 - Macarrão tipo parafusoCom vegetais, tipo parafuso. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes obrigatórios: beterraba em pó desidratada, espinafre desidratado em pó, feijão desidratado em pó. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos contendo 500g. Validade de no mínimo 6 meses ou mais após a data de entrega	Identificação: 23515703000158-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/124
	Ata: N/A
	Homologação: 14/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: PCT
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.029.987/0001-93 *VENCEDOR*	Comercial Alimentício Oliveirense LTDA	R\$ 7,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,27**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 19/03/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioses - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento das Secretarias municipais Prefeitura Municipal de Araioses.	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO PARAFUSO 500G	Identificação: 06450191000170-1-000028/2025
	Lote/Item: 1/1688289
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.546.757/0001-43 *VENCEDOR*	A R DE S LIRA	R\$ 8,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO - MACARRAO TIPO PARAFUSO INTEGRAL.. DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE C/ 500G.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624
CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Tipo: Integral Apresentação: Parafuso	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/10/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
50.711.814/0001-02	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO				R\$ 9,49
Marca: CRISTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500GR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,90
VENCEDOR Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENATA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21 Douglas Bernardi Rodrigues Borges (61) 3399-1222 cdvcomercial@gmail.com					
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 9,95
Marca: Cristal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cristal Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 9,95
Marca: CRISTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Aparecida de Goiânia R SOLIMOE, SN (62) 3228-4970 prime.fornecimento@gmail.com					
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,95
Marca: paulista Fabricante: Fabricante não informado Modelo: paulista Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Anápolis AVENIDA PINHEIRO CHAGAS, 726 (62) 3311-5495 eglicitacoes@gmail.com					
44.931.229/0001-15	SPL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,95
Marca: Liane Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRAO TIPO PARAFUSO INTEGRAL.. DE PRIMEIRA QUA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: DF Brasília SETOR DE MANSOES IAPI CHACARA 16B LOTE, 01 (61) 9924-6067 cesarpachecoca11@gmail.com					
35.760.831/0001-46	JOAO MARCOS SANTOS DA LUZ MOREIRA				R\$ 9,95
Marca: MACARRÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 9,95
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,95
Marca: liane Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: renata Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília QUADRA QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303 Maria Aparecida Moreira Ribeiro (61) 3235-5588 amamaribeiro@gmail.com		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,17
Marca: MACARRAO TIPO PARAFUSO INTEGRAL.. DE PRIMEIRA QUA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRAO TIPO PARAFUSO INTEGRAL.. DE PRIMEIRA QUA Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: GO Luziânia QUADRA 32, S/N (61) 3620-0800 distribuidora.rnl@gmail.com		

Item 20: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e glúten. Informação nutricional por porção de 80g de 287kcal, 59g de carboidrato; 8,5g de proteínas; 0,9g de gorduras totais; 2,2g de fibra alimentar e 3,5g de ferro. Características organolépticas: aspecto, cor, odor, sabor, textura característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.223.764/0001-47	Data: 11/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE OLEO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios para suprir a Alimentação Escolar e o departamento de Assistência Social conforme os itens constantes do Termo de Referência do Anexo I, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G CARACTERISTICAS TECNICAS MASSA SECA TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE INGREDIENTES SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTES NATURAIS CURCUMA E URUCUM NAO DEVERA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G CARACTERISTICAS TECNICAS MASSA SECA TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE INGREDIENTES SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTES NATURAIS CURCUMA E URUCUM NAO DEVERA	Identificação: 46223764000147-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
19.448.616/0001-58	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 4,58	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Capão Bonito	AVENIDA DOUTOR PERICLES DE FREITAS, 82	Sérgio	(15) 3543-1195	sts.distribuidora@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,71

CNPJ:	00.394.429/0185-81	Data:	07/06/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	Base Aérea de Natal	Identificação:	NºPregão:900792024 / UASG:120631
Objeto:	Aquisição de Genêros Alimentícios Industrializados para a Secção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.022593/2023-26	Lote/Item:	/55
Descrição:	MACARRÃO - MACARRAO, TIPO ESPAGUETE, 1ª QUALIDADE, COM VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NAO SUPERIOR A 45 DIAS. EMBALAGEM DE 500G. EMBALADA EM SACO ATOXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. SIMILAR A MARCA URBANO OU DE MELHOR QUALIDADE.	Ata:	Link Ata
CatMat:	458954 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Trigo Grano Duro Apresentação: Espagete	Homologação:	06/08/2024 18:17
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8.000
		Unidade:	EMBALAGEM 500,00 G
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES	R\$ 5,20
Marca: VITARELLA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VITARELLA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

07.209.477/0001-20		SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA				R\$ 5,40
VENCEDOR						
Marca: BONSABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BONSABOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA RUI BARBOSA, 1491	Milton	(84) 3205-4084	financeiro@suprinor.com.br	

30.202.812/0001-80		H S MELO LTDA		R\$ 5,40	
Marca: fortaleza					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: m dias branco					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

09.319.988/0001-20		WILTON DA COSTA SANTOS		R\$ 5,40	
Marca: Aliança					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Aliança					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PB		Cuité		RUA SAO MIGUEL, 98	
				Telefone:	
				(83) 9663-4477	
				Email:	
				wilton.farias@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,40
Marca: GALO-GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: PROFESSORA ALICE RODRIGUES, 658			Telefone: (84) 8804-7016		Email: srcomercioeservicos@outlook.com	
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS					R\$ 5,40
Marca: Estrella Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Estrella 400g Descrição: Descrição não informada						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA ANTONIO VIANA, 316	Nome de Contato: Edson Ramos	Telefone: (84) 3201-9956	Email: diafi.rm@ibama.gov.br	
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI					R\$ 5,40
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9834-2382	Email: bmpsousacomercial@hotmail.com	
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 5,40
Marca: GALLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALLO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: PLANALTO II GLEBAS 2 A 6, S/N			Telefone: (83) 3221-1867		Email: comercial@polpanordeste.com.br	
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 5,40
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada						
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	Telefone: (84) 3204-6500		Email: legalizacao1@contauditoria.com.br	
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408					R\$ 5,40
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500,00 G Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R AURORA CACOTE, 143	Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (81) 8658-3346	Email: gfcomercio2022@gmail.com	
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS					R\$ 5,40
Marca: CONFIANÇA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 500,00 G Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: AV GONZAGA MARANHAO, 539	Telefone: (81) 9545-4118		Email: fsjcomercio@gmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 5,40
Marca: URBANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: URBANO Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA MOACIR ALBUOUERQUE, 327	Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
53.060.246/0001-15		53.060.246 VICTOR EDUARDO LUPICINIO CALAZANS			R\$ 5,40
Marca: pavesi Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500g Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
45.778.178/0001-04		H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 5,40
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALO Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208	Telefone: (84) 8810-7016	Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
04.731.614/0001-02		AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,90
Marca: BRANDINI/J. MACEDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: São Gonçalo do Amarante	Endereço: AVENIDA MARANHÃO, 103	Nome de Contato: FLAVIO VARELA DE CARVALHO	Telefone: (84) 3206-5672	Email: amarantecomercio@hotmail.com
11.205.406/0001-27		J DE MOURA VALE			R\$ 10,00
Marca: Vitarela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vitarela Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA MIGUEL CASTRO, 2003	Telefone: (84) 3213-3776	Email: procontabilafco@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.124.739/0001-91	Data: 08/04/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Vargas	Modalidade: Pregão
Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Presidente Vargas - MA	SRP: SIM
Descrição: Macarrão tipo espaguete - vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) e corante natural de cúrcuma. Não contém glúten. - Macarrão tipo espaguete - vitaminado, tipo sêmola, composição básica: sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) e corante natural de cúrcuma. Não contém glúten. Acondicionada em embalagem plástica, capacidade de 500g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).	Identificação: 58450-Prefeitura Municipal de Presidente Vargas-0192025-0192025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/04/2025 17:47
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5.000
	Unidade: PCT
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.618.893/0001-58		AJM COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 5,04	
VENCEDOR					
Marca: FARTALEZA					
Fabricante: FARTALEZA					
Modelo: FARTALEZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		São Bernardo		AV NACOES UNIDAS, SN	
				Telefone:	
				(98) 8216-3917	
				Email:	
				ajmcomercioeservicos@gmail.com	



Item 21: MANGERICÃO DESIDRATADO

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	Produto obtido pela ligeira torração do manjeriço, dessecadas e isentas de radicais cianeto. O produto em deverá apresentar-se com coloração marrom intenso, com odor característico, isento de contaminação, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	30.780.129/0001-20	Data:	15/04/2025 14:37
Órgão:	SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ACREUNA / 39 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Educação Básica, cursos de formação, eventos e atividades pedagógicas pelo período de 12(doze) meses. Despesa de acordo com a Lei 14.133/2021 Art 75 Inciso III.	SRP:	NÃO
Descrição:	CHIMICHURRI, TEMPERO FEITO DE ERVAS DESIDRATADAS, COMO SALSINHA, OREGANO, MANGERICÃO, ENTRE OUTRAS. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.... - CHIMICHURRI, TEMPERO FEITO DE ERVAS DESIDRATADAS, COMO SALSINHA, OREGANO, MANGERICÃO, ENTRE OUTRAS. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE....	Identificação:	30780129000120-1-000022/2025
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.222.808/0001-65 *VENCEDOR*	LUZITANA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 4,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	AVENIDA CORUMBA, 140	
Telefone:	(64) 3645-1720	
Email:	financeiro@bomdiasupermercado.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.550.167/0001-64	Data:	22/01/2025 10:23
Órgão:	MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para viabilizar a reprodução de capacitação gastronômica realizada pela Equipe Cozinha Alimento do Governo do Estado de São Paulo - SAA, mediante termo de convênio assinado e cozinha implantada. A data prevista para a reprodução do curso será em 30 e 31 de outubro de 2024.	SRP:	NÃO
Descrição:	MANGERICÃO FRESCO - MANGERICÃO FRESCO	Identificação:	45550167000164-1-000545/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	MAÇO
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.233.138/0001-82 *VENCEDOR*	LARA & FRANCO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ADHEMAR DE BARROS, 861	Telefone: (13) 3841-2057	Email: supermercados.lara&franco@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,60

CNPJ: 87.613.253/0001-19	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: PM DE AJURICABA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SEGUINDO O CARDÁPIO ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TECNICA NO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO LETIVO	SRP: NÃO
Descrição: MANGERIÇÃO DESIDRATADO - MANGERIÇÃO DESIDRATADO	Identificação: 40200-5-2025-PCE
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (54) 99125-1093
		Email: carttacomercial@gmail.com

Item 22: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Macarrão argolinha com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,96



CNPJ: 14.215.826/0001-82	Data: 31/07/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PARIPIRANGA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/ba	SRP: SIM
Descrição: MASSA PARA SOPA - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha, isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizerdes rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade d - MASSA PARA SOPA - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha, isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizerdes rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06(seis) meses. Pacote com 500g.	Identificação: 14215826000182-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/4470814
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.543.127/0001-50 *VENCEDOR*	JOAO REINAN NASCIMENTO DE CASTRO LTDA	R\$ 5,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 7,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.368.984/0001-54	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preço destinado a contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir a demanda da alimentação escolar para o ano letivo de 2025, nas escolas da rede municipal de ensino do município de Siriri/SE, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência, anexo I deste Instrumento Convocatório.	SRP: SIM
Descrição: Massa para sopa tipo argolinha, elaborado com farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, parasitas e larvas, acondicionadas em saco plástico transparente atóxico de 500g, c - Massa para sopa tipo argolinha, elaborado com farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, parasitas e larvas, acondicionadas em saco plástico transparente atóxico de 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástica reforçada.	Identificação: 119967
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.475.643/0001-54	PAZME INDUSTRIES, BUSINESS AND SERVICE LTDA	R\$ 5,00
Marca: Brandini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO Descrição: Descrição não informada Endereço: RODOVIA WALTER FRANCO, SN Telefone: (79) 8120-1122 Email: marcilsansil@bol.com.br		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,06
Marca: PAJUÇARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAJUÇARA Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Salgado Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212 Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381 Email: lhcomercio1@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA				R\$ 5,06
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,06
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Nossa Senhora do Socorro Endereço: AVENIDA K, 490 Telefone: (79) 3254-1203 Email: pjjbempresas@outlook.com					
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA				R\$ 6,00
Marca: brandini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399 Telefone: (79) 3217-9750					
54.830.582/0001-62	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 7,90
Marca: YARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YARA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
50.472.634/0001-15	LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA				R\$ 10,00
Marca: BRANDINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRANDINI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
52.884.154/0001-97	JJN COMERCIO & SERVICOS LTDA				R\$ 14,00
Marca: FORTALEZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTALEZA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais					R\$ 7,64
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO (SE), QUE COMPREENDE UM TOTAL ESTIMADO DE 9.500 ALUNOS.

Descrição: MASSA PARA SOPA CARACTERÍSTICAS: MASSA PARA SOPA, TIPO CONCHA OU ARGOLINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO E OU FARINHA DE TRIGO DURUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO DURUM VITAMINADA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJI - MASSA PARA SOPA CARACTERÍSTICAS: MASSA PARA SOPA, TIPO CONCHA OU ARGOLINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO E OU FARINHA DE TRIGO DURUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO DURUM VITAMINADA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO DE 500G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NO RÓTULO. EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICA REFORÇADA. O PRODUTO DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTO (S) CUJA(S) EMBALAGEM (S) ESTEJA DANIFICADA (S). O PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.;

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119102

Lote/Item: /45

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.730

Unidade: Pacote

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,64
Marca: BRANDINE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCT		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Aracaju	RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399
		Telefone:
		(79) 3217-9750

Item 23: MASSA PARA SOPA TIPO LETRINHAS

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	Macarrão letrinhas com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico,. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.370.879/0001-04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de diversos gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias da Administração Pública Municipal.

Descrição: MASSA COM OVOS PARA SOPA - Tipo letrinha. Embalagem plástica transparente, resistente, com solda reforçada com 500g. Devem constar todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data da entrega. Amostra para análise do vencedor.

Data: 15/01/2025 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0001/2025

Lote/Item: 133/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/02/2025 14:46

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

UF: RS



Relatório gerado no dia 01/09/2025 15:51:38 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: RDitzJiMDyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RDitzJiMDyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.537.297/0001-92 *VENCEDOR*	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: RENATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RENATA Descrição: Descrição não informada Endereço: LEO HANS, 327 Telefone: (51) 9676-7631 Email: candida.lorens13@gmail.com	R\$ 5,70
48.841.541/0001-79	Mg Distribuidora de Alimentos Ltda Marca: GERMANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,75
06.847.943/0001-30	MG MARTINI & CIA LTDA Marca: renata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: renata Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Bom Princípio Endereço: ESTRADA PARAISO, 247	R\$ 6,00
48.240.369/0001-06	M M BOESING LTDA Marca: germanu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: germani Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.987.669/0001-74	Data: 21/10/2024 09:15
Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para consumo nas escolas municipais EMEF Roman Ross, EMEF Caminhos do Aprender e EMEF Egydio Zanchet	SRP: SIM
Descrição: MASSA SECA, TIPO LETRINHAS PARA SOPA, PACOTE DE 500g - MASSA SECA, TIPO LETRINHAS PARA SOPA, PACOTE DE 500g MASSA LETRINHAS PARA SOPA, PACOTES DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	Identificação: 0028/2024
	Lote/Item: 95/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/11/2024 10:40
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 440
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.984.084/0001-61	LISIANE BELLE Marca: isabela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Bento Gonçalves Endereço: R SAO PAULO, 559 Telefone: (54) 9175-8480 Email: lisianebel@yahoo.com.br	R\$ 7,45



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.418.766/0001-04		SUPERMERCADO REMUS LTDA		R\$ 7,80	
VENCEDOR					
Marca: ISABELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Santa Tereza	RUA GIOSUE BARDIN, 282	(54) undefined		

19.633.424/0001-11		PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,80	
Marca: ISABELA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ISABELA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.430/0001-38

Órgão: Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Herval D' Oeste – SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar...

Descrição: MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS,Massa alfabeto, em formato de letras, com ovos, produzida com farinha tipo I, pura e livre de impurezas. Especial para a alimentação de crianças. Validade mínima de seis meses no momento da entre...(Conforme Edital) - MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS,Massa alfabeto, em formato de letras, com ovos, produzida com farinha tipo I, pura e livre de impurezas. Especial para a alimentação de crianças. Validade mínima de seis meses no momento da entre...(Conforme Edital)

Data: 10/07/2024 14:13

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 318656

Lote/Item: 1/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 500

Unidade: PAC

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.193.845/0001-25		OUROLIMPE ATACADISTA LTDA		R\$ 7,00	
VENCEDOR					
Marca: isabela					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: isabela					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Campos Novos	RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N	(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com	

10.878.273/0001-97		MUNARI ATACADISTA LTDA		R\$ 7,16	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		
RUA PAULO DE GIACOMETTI, 199			(49) 3555-2714		



Item 24: MILHO BRANCO CANJICA

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de out ras variedades e espécies de produtos. Embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes que ga rantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados sem avarias, conforme rege o Ministé rio da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número d e lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Validade: O produto deve conter a data de fabricação de até 90 dias anteriores à data de entrega. E deverá apresentar Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.266.058/0001-44	Data: 18/09/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.	SRP: NÃO
Descrição: Milho - MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT DE 500G, 1ª QUALIDA MILHO BRANCO PARA CANJICA, pacote de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente.	Identificação: NºPregão:900842024 / UASG:452286
CatMat: 279262 - Milho - Tipo: Grão Aplicação: Mungunzá (Canjica)	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/10/2024 09:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
63.615.058/0001-60		GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA			R\$ 6,75
Marca: BERNARDO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BERNARDO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Vilhena	AVENIDA JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3915	gilsonmonteiro2010@hotmail.com
36.172.448/0001-30		RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS			R\$ 6,78
VENCEDOR		LTDA			
Marca: BERNARDO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.900.336/0001-79		R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,78
Marca: BERNARDO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRANCO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R JOAO BATISTA NETO, 1523-A	(69) 8462-2707	reginaldoancelmo@gmail.com	
41.701.270/0001-07		W N DA SILVA JUNIOR LTDA			R\$ 6,78
Marca: Q DELICIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R BONFIM, 2266	(69) 9290-5467	comercio8k@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA			R\$ 6,78
Marca: bernardo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT DE 500G, Descrição: Descrição não informada				
Endereço: GONCALVES DIAS, 4064		Telefone: (69) 9927-8878		Email: rcostasantos.ariq@gmail.com
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,78
Marca: BERNARDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada				
Estado: RO	Cidade: Buritis	Endereço: AV RONDONIA, 1576	Telefone: (69) 3238-2179	Email: buritiscon@terra.com.br
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA			R\$ 8,30
Marca: Amafil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT DE 500G, Descrição: Descrição não informada				
Estado: RO	Cidade: Guajará-Mirim	Endereço: AVENIDA AV DR LEWERGER, 5008	Telefone: (69) 8421-6314	Email: fortalezagm@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.017.459/0001-63	Data: 01/04/2025 15:03
Órgão: Prefeitura Municipal de Ubaí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE UBAÍ-MG	SRP: SIM
Descrição: MILHO:CANJICA DE MILHO BRANCA NATURAL SEM CASCA , PACOTE DE 500G , ISENTA DE MO. Milhocanjica de milho branca natural sem casca , pacote de 500G , isenta de mofo , odores estranhos ou qualquer subst?ncia nociva, prazo m?nimo de validade de 06 meses a part - MILHO:CANJICA DE MILHO BRANCA NATURAL SEM CASCA , PACOTE DE 500G , ISENTA DE MO. Milhocanjica de milho branca natural sem casca , pacote de 500G , isenta de mofo , odores estranhos ou qualquer subst?ncia nociva, prazo m?nimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	Identificação: 377211
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,54
VENCEDOR					
Marca: pacha					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pacha					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.116.129/0001-25
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
Objeto: Registro de preços de Gêneros Alimentícios Perecíveis para as Secretarias Municipais de Baldim-MG.
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E LIVRES DE SUJIDADES. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE. - MILHO BRANCO PARA CANJICA OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E LIVRES DE SUJIDADES. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE.

Data: 18/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 55008-PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM-0112025-0042025
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/03/2025 11:37
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 300
Unidade: PACOTE 500 G
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.896.449/0001-20		RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604		R\$ 6,56
VENCEDOR				
Marca: Pachá				
Fabricante: Pachá				
Modelo: Milho para canjica				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Jaboticatubas	RUA DOM CARLOS VASCONCELOS, 404 A	(31) 3683-1452 / (31) 8705-5515	comercialmrc@yahoo.com.br

Item 25: MILHO DE PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outr as variedades e espécies de produtos. Embalagem de 500g em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes que gara ntam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados sem avarias, conforme rege o Ministério da Agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lot e, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Validade: O produto deve conter a data de fabricação de até 90 dias anter iores à data de entrega. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.358.140/0001-52
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para aquisição parcelada de Gêneros Alimen tícios destinados à composição da Merenda Escol ar da Rede Municipal de Ensino de Santa Terezin ha/PE.
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY
CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 31/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:910022025 / UASG:982555
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/02/2025 09:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
52.902.377/0001-30		52.902.377 JACO ARAUJO FERREIRA		R\$ 6,80	
Marca: GRÃO VERDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MILHO DE PIPOCA PREMIUM PCT 500G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
12.403.063/0001-78		BOX DA ECONOMIA LTDA		R\$ 6,82	
Marca: BEL MILHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BEL MILHO Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Tabira Endereço: RUA ALFA ALBUQUERQUE CORDEIRO, 264 Telefone: (87) 9932-3472 Email: vivianne_escritorio@hotmail.com					
55.439.324/0001-12		ALEXANDRE ALVES FERREIRA		R\$ 6,83	
VENCEDOR Marca: REI DE OURO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REI DE OURO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
58.326.522/0001-68		SSVR COMERCIO LTDA		R\$ 6,83	
Marca: GRAO VERDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAO VERDE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
53.634.346/0001-08		AL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 6,83	
Marca: GRÃO VERDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRÃO VERDE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
19.463.977/0001-73		DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,83	
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: São José do Egito Endereço: R RUA MARECHAL DEODORO, 50 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (87) 9619-6920 Email: cwservico@hotmail.com					
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais				R\$ 6,41	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 76.402.882/0001-83
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gener os alimentícios destinados a merenda escolar do município de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2025, para atender aos alunos matriculados n os centros municipais de educação infantil e es colas municipais - município de janiópolis pa raná.
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY
CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly
Data: 14/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:987637
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/02/2025 13:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA			R\$ 6,35
Marca: AMAFIL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: AMAFIL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR		Cidade: Janiópolis		Endereço: AVENIDA PARANA, 191
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA			R\$ 6,39
VENCEDOR				
Marca: BEIJA FLOR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BEIJA FLOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR		Cidade: Janiópolis		Endereço: RUA RIO BRANCO, 645
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA			R\$ 6,39
Marca: GERIBA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: GERIBA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708	Telefone: (44) 9865-3940	Email: mercadocoelhojns@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 6,49
Marca: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 7,03**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.309.021/0001-56

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MANOEL DO PARANA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha para suprir as necessidades da câmara municipal de São Manoel do Paraná.

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 13/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:929889

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/11/2024 14:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA			R\$ 6,50	
Marca: CATEMAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com		
38.470.576/0001-95		MERCADINHO FRANCEZ LTDA.			R\$ 6,60	
VENCEDOR						
Marca: AMAFIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALIMENTO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	São Manoel do Paraná	AV INDIANOPOLIS, 1050	(44) 9844-0225/ (44) 9721-3809	francezfrancez@hotmail.com		
37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR			R\$ 8,00	
Marca: maniva						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: milho de pipoca 500gr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br	

Item 26: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 12,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Litros	Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. Valor energético 108kcal; 0g de carboidratos; 0g de proteínas; 12g de gordura s totais, 1,8g de gorduras saturadas; 0g de gorduras trans; 2,8 de gorduras monoinsaturadas; 7,3g de gorduras poli-insaturadas; 0mg de colesterol; 0g de fibra alimentar; 0mg de sódio e 3,1mg de vitamina E. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária no País ANVISA/MS. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,89



CNPJ:	13.128.814/0010-49	Data:	09/04/2025 17:45
Órgão:	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO / 13128814001049 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação emergencial para o fornecimento de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino de Nossa Senhora do Socorro/SE,	SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO VEGETAL DE SOJA. Especificação: Comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quan - ÓLEO VEGETAL DE SOJA. Especificação: Comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação:	13128814001049-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	900
		Unidade:	Emb
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.057.905/0001-61 *VENCEDOR*	AMA SOCORRO LTDA	R\$ 12,89
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.218.925/0001-88	Data:	08/04/2025 08:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE	SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100 NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: M - ÓLEO DE SOJA: CARACTERÍSTICAS: ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100 NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900 ML DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES	Identificação:	09218925000188-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/5464204
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 11,59
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Exu	10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
	Telefone:	Email:
	(87) 9962-4383	alanbezerra2018@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.404.462/0001-41	Data: 07/04/2025 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRANDIA / 1410 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - O Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios que irão compor Cestas Básicas, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social	SRP: SIM
Descrição: Óleo: de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Item par - Óleo: de soja, tipo I, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Item para participação exclusiva de ME/EPP/COOP.	Identificação: 15404462000141-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/5498121
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unid.
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.709.466/0001-63	G MARTINS CUNHA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 27: ORÉGANO DESIDRATADO

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	Produto obtido pela ligeira torração do oregano, dessecadas e isentas de radicais cianeto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.610.566/0001-06	Data: 07/03/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA / 1 - Prefeitura Municipal de Palmeira	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA USO DA SECRETARIAS MUNICIPAIS	SRP: SIM
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM DE 100G - ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM DE 100G	Identificação: 01610566000106-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PACOTE
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.975.357/0001-34 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALMEIRA LTDA	R\$ 9,39
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.295.311/0001-90	Data: 24/02/2025 08:15
Órgão: MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS / 2409 - MUNICÍPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS - SRP nº 005/2025	SRP: SIM
Descrição: orégano Ingredientes: Orégano em folhas desidratadas 100 Orégano. Embalagem: Orégano acondicionado em embalagem com 100g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade co - oréganoIngredientes: Orégano em folhas desidratadas 100 Orégano. Embalagem: Orégano acondicionado em embalagem com 100g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade.	Identificação: 18295311000190-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/5285277
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.859.649/0001-30 *VENCEDOR*	MERCADO DO EMILSON LTDA	R\$ 12,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.161.341/0001-50	Data: 19/02/2025 15:31
Órgão: Prefeitura Municipal Baía Formosa	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OS QUAIS SERÃO DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BAÍA FORMOSA/RN	SRP: SIM
Descrição: Orégano desidratado, constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e pr - Orégano desidratado, constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.	Identificação: 366732
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.193.850/0001-56 *VENCEDOR*	Bárbara maysa custodio da silva Marca: KITANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Orégano desidratado, constituído por fol Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,45
40.415.569/0001-32	JOSIVALDO TOMAZ Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,49
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00

Item 28: PÃO DE HAMBÚRGUER

Preço Estimado: R\$ 1,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Quantidade	Descrição	Observação
500.000 Unidades	Produto de origem vegetal, produzido com farinha de trigo integral, óleo, sal, gordura vegetal. Apresentando 0 de gordura trans. Peso de 50g cada unidade. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Acompanhar embalagem para distribuição individual. Validade mínima de 08 dias a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,29

CNPJ: 01.612.865/0001-71	Data: 29/01/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA / 01612865000171-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA	Modalidade: Credenciamento
Objeto: Chamada pública para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, dos alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de fevereiro a dezembro de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: PAO DE HAMBURGUER 50G - PAO DE HAMBURGUER 50G	Identificação: 01612865000171-1-000116/2024
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES



007.993.877-97 ZENAIDE CAPATTO

R\$ 1,29

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.778/0001-48

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO SIMÃO

Descrição: PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBÚRGUER, PESANDO DE 50G A 70G: REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA - PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBÚRGUER, PESANDO DE 50G A 70G: REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIFOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); -RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICO QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: - ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA(ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL A SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS AO PRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7(SETE)DIAS. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 2 (DOIS) DIAS DA DATA DA ENTREGA. - EMBALAGEM: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE MATERIAL FLEXÍVEL, DE PLÁSTICO ATÓXICO, VEDADA HERMETICAMENTE CONTENDO UM A DOIS KG DE PRODUTO. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO.

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118963

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 11.800

Unidade: UN

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA			R\$ 1,20
Marca: KIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
37.857.844/0001-63	SEBASTIAO FIRMINO DE ALMEIDA			R\$ 1,38
VENCEDOR				
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: RUA 70, SN Telefone: (64) 3658-1858				
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA			R\$ 1,38
Marca: proprio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: proprio Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: R 46, SN Telefone: (64) 3658-3521				
45.828.188/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 1,99
Marca: PRODUÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: São Simão Endereço: RUA QUATORZE, SN Telefone: (64) 3658-3521 Email: contato@saosimacontabil.com.br				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.871.532/0001-12	Data: 16/12/2024 09:00
Órgão: Município de Nova Pádua	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA PÁDUA/RS	SRP: SIM
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER - - PÃO DE HAMBURGUER - pronto para o consumo. O odor, a coloração, o formato e o sabor deverão ser próprios do produto. O produto não deverá apresentar impurezas de qualquer tipo. O produto deverá ser de no mínimo 50g e ser armazenado em embalagens plásticas com até 10 unidades. O produto deverá apresentar validade de 05 dias a partir da data de entrega. O rótulo deverá seguir a legislação vigente.	Identificação: 0004/2024
	Lote/Item: 66/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/12/2024 09:25
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.672.101/0001-34	COOPERATIVA AGRICOLA NOVA PADUA LTDA	R\$ 1,18
VENCEDOR		
Marca: CASA DO DOCE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA PROFESSOR ARCANGELO VAZZATA, 1377	(54) 3296-1777	coopadua@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Sódio 390mg e Iodo 20ug a 40 ug. Produzido e embalado conforme a legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,99

CNPJ:	04.244.525/0001-23	Data:	16/04/2025 08:55
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	SOLICITO A AQUISIÇÃO DE VERDURAS E FRUTAS PARA A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERIODO DE 1MÊS.	SRP:	NÃO
Descrição:	SAL REFINADO IODADO 1KG - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES, FERROCIANETO DE SÓDIO E ALUMÍNIO CILICATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG. - SAL REFINADO IODADO 1KG - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES, FERROCIANETO DE SÓDIO E ALUMÍNIO CILICATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG.	Identificação:	04244525000123-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.919.570/0001-12	ALIANCA COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,51

CNPJ:	00.394.429/0186-62	Data:	22/05/2024 08:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Identificação:	NºPregão:900182024 / UASG:120636
Objeto:	Mat. Ge^neros Alimentí^cios Industrializados	Lote/Item:	/218
Descrição:	SAL - SAL IODADO, TIPO REFINADO, APLICACAO ALIMENTICIA, APRESENTACAO PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT 461092	Ata:	Link Ata
CatMat:	461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Homologação:	26/06/2024 20:19
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5.500
		Unidade:	PACOTE 1,00 KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: SALINAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 1KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620				R\$ 1,95	
Marca: veneza Fabricante: Fabricante não informado Modelo: edital Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62	MARCO ANTONIO	(31) 9512-3880	armazempratico20@gmail.com	
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 2,00	
Marca: Sal Ita / SERV SAL DO NORDESTE COM. REP. E TRANSP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 01kg Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA WALDOMIRO LOBO, 681		(31) 3433-8788	minascomercio@hotmail.com	
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA				R\$ 2,04	
Marca: TRYUMPHO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1KG Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,04	
Marca: MARLIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO				R\$ 2,04	
Marca: SALINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
29.376.004/0001-50	29.376.004 NAYARA CRISTINA CORREA DOS SANTOS CASTELO BRANCO				R\$ 2,18	
Marca: FAVORITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FAVORITO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,00	
VENCEDOR						
Marca: FAVORITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116		(91) 3215-8291	proveralimentos@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: super sal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: super sal Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: APOLO-SALSUL-ROMANI-REFISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embal. 1 KG Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: RODOVIA BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-7510 Email: comsabor_pr@hotmail.com		
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,08
Marca: PIRAMIDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.398.966/0001-94	Data: 08/04/2025 09:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DEPARTAMENTOS, ESCOLAS, CRECHES E PROGRAMAS SOCIAIS DESTE MUNICÍPIO.	SRP: SIM
Descrição: Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo características sensoriais; aparência: cristais de granula - Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo características sensoriais; aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor: branca; o dor: inodoro; sabor: característico (salino). Pacote de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Embalagem de 1kg.	Identificação: 57952-PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS-0192025-0092025
	Lote/Item: 140/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/04/2025 13:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: Kg
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.550.310/0001-94	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 2,00
VENCEDOR Marca: FONTINI Fabricante: FONTINI Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 30: VINAGRE DE ALCÓOL

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	Produto translúcido de cor, sabor e odor característico. Valor energético de 3kcal; 0,028g de carboidrato; 0,6g de proteínas; 0g de gorduras totais; 0g de gorduras saturadas; 0g de gorduras trans; 0g de fibras; 0g de sódio. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.615.124/0001-44	Data:	11/03/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa e especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais de Governador Newton Bello- MA .	SRP:	NÃO
Descrição:	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCÓOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ALCÓOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Identificação:	NºPregão:900082025 / UASG:980166
CatMat:	217096 - Vinagre - Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar Tipo: Neutro Acidez: 4,20 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	31/03/2025 15:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	253
		Unidade:	Frasco 500,00 ML
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,96
Marca: GOTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOTA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Timon	R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345	(86) 9906-3568	legacyconsultoria@hotmail.com	
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 5,00
Marca: FIGUEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Bom Jardim	R SAO LUIS, 166	(98) 9129-1156	izaquegomes1985@gmail.com	
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA				R\$ 5,20
Marca: Vinagre Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar, Tipo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Vinagre Matéria-Prima: Alcool Cana De Açúcar, Tipo					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 5,22
Marca: Figueira					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Alimentação Humana					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, 300	(98) 3303-3925	administracao@grupomarghess.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.932.185/0001-00	L G PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,22
Marca: MINHOTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 5,22
Marca: marata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,35
Marca: Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: GOTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOTA Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901 Email: ailtonbpereira@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,44

CNPJ: 27.531.475/0001-60	Data: 24/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, a fi m de atender a demanda de eventos instituciona is do CTMRJ e IPQM.	SRP: NÃO
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 720305
CatMat: 217095 - Vinagre - Matéria-Prima: Álcool De Cerais Tipo: Neutro Acidez: 4,20 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
	Homologação: 25/02/2025 09:04 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
55.834.651/0001-79		55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES		R\$ 5,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
47.018.664/0001-41		ESTHER ALVES RODRIGUES 18081728767		R\$ 5,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
34.213.521/0001-49		EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889		R\$ 5,00	
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: TV FIGURACAO MUSICAL, 23 Telefone: (11) 2761-8184 Email: eonnogueira@gmail.com					
50.391.734/0001-17		GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 5,03	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
20.645.946/0001-12		TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		R\$ 5,03	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
31.900.031/0001-22		LENISA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 5,03	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ALECRIM, 00729 Nome de Contato: Leonnardo Telefone: (21) 96739-8980 Email: lenisadistribuidora@hotmail.com					
26.788.865/0001-58		MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA		R\$ 5,03	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AVENIDA BRASIL, 19001 Nome de Contato: ALINE Telefone: (21) 2473-2170 Email: licitacao@marisolrj.com.br					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 5,03
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 5,10
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 6,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
VINTE E DOIS DE MAIO, 5386	(21) 3637-6447		ppublicon@gmail.com		
52.333.751/0001-23	52.333.751 WANDERSON BARRETO DE ANDRADE UF endereço: RJ				R\$ 8,98
Marca: não informado					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: litro plástico					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.505.936/0001-56	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar da Rede Municipal e Estadual de Ensino, destinado a atender as necessidades a Secretaria Municipal de Educação, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:927637
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/12/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.687.187/0001-01		RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221		R\$ 4,15	
Marca: GAMA LOPES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Belém		TV PADRE EUTÍQUIO, 2703	
Telefone:			Email:		
(91) 3285-8107			ecocleanpara@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
51.007.406/0001-37	R. A. R. ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,00	
VENCEDOR				
Marca: FIGUEIRA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FIGUEIRA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA		R\$ 5,15	
Marca: REGINA / REGINA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
39.781.991/0001-22	B J SOUSA SILVA LTDA		R\$ 5,15	
Marca: FIGUEIRA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: produzido da fermentação do vinho branco.				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 5,15	
Marca: REGINA / REGINA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI		R\$ 5,15	
Marca: Frutasul / Mariza Alimentos				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: litros				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 5,15	
Marca: GAMA LOPES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA		R\$ 5,15	
Marca: FRUTA SUL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: L				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 5,15	
Marca: Tio Beto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Litro						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602		(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA				R\$ 5,15	
Marca: GAMA LOPES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: L						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11	LUANA	(91) 8182-4876/ (91) 8384-8845	castanheiradistribuidora01@gmail.com	
05.154.823/0001-95	L A DA SILVA COMERCIAL				R\$ 5,15	
Marca: BEM BOM / FABRICAS VIROSSAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Gênero alimentício						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Santarém	RUA 24 DE OUTUBRO, 780		(93) 3523-3838	comtocantins@gmail.com	

Item 31: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 57,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Carne bovina moído coxão mole ou patinho. Sem excesso de gordura. Aspecto próprio, firme, não amolecida e nem pegajosa de cor ver melho vivo e sem mancha esverdeada, com odor característico e sabor próprio. PH 5,7 – 6,2, lipídio 8% e proteínas 18%. Com etiqueta s de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 57,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 18.715.565/0001-10	Data: 17/12/2024 09:00
Órgão: MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR / 1071030 - DAQ/GMG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes).	SRP: NÃO
Descrição: CARNE - ORIGEM: BOVINA; CORTE: PATINHO MOIDO; TIPO: FRESCA OU RESFRIADA; - CARNE - ORIGEM: BOVINA; CORTE: PATINHO MOIDO; TIPO: FRESCA OU RESFRIADA;	Identificação: 18715565000110-1-000053/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 126
	Unidade: 1,00 QUILOGRAMA
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.049.992/0001-16		GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA			R\$ 57,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG		Belo Horizonte		AVENIDA MIGUEL MOYSES, 375	Andre	(31) 32812-0013
					Email:	guimaraescosta@veloxmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.130/0001-00	Data: 08/11/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEKERICA DA SERRA / 20705 - Itapekerica da Serra	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis.	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO MOIDO - CARNE BOVINA PATINHO MOIDO	Identificação: 46523130000100-1-000318/2024
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 364
	Unidade: Kilograma
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.813.311/0001-40		NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 59,49	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Paulo		R HONORIO MAIA, 404	
				Telefone:	
				(11) 7359-5503	
				Email:	
				natanael@natnutre.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.117.635/0001-97	Data: 07/03/2025 17:31
Órgão: Câmara Municipal de Almeirim	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. - CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	Identificação: 370539
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.746.480/0001-56 *VENCEDOR*	K VIANA DE MELO COMERCIO	R\$ 55,99
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.357.934/0001-18	N. V. TOSCANO COMERCIO	R\$ 56,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
58.130.069/0001-10	M. B. DE SOUZA LIMITADA	R\$ 56,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 32: CARNE BOVINA SEM GORDURA COXÃO MOLE OU PALETA SEM OSSO GONGELADO

Preço Estimado: R\$ 55,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,95

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Carne bovina coxão mole ou paleta sem osso. Aspecto próprio, firme, não amolecida e nem pegajosa de cor vermelho vivo e sem mancha esverdeada, com odor característico e sabor próprio. PH 5,7 – 6,2, lipídio 8% e proteínas 18%. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 56.900.848/0001-21

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel

Objeto: Alimentação

Descrição: CARNE BOVINA (LAGARTO) EM BIFES - IQF CONGELADA DENOMINA-SE LAGARTO BOVINO A PARTE MUSCULAR TRASEIRA (ENTRE O COXAO-DURO E O COXAO-MOLE) DOS GADOS, FORMADAS POR FIBRAS LONGAS E MAGRAS, POREM MAIS GORDUROSA NA PARTE EXTERNA, MANIPULADAS EM CONDICÕES HIGIEN - CARNE BOVINA (LAGARTO) EM BIFES - IQF CONGELADA DENOMINA-SE LAGARTO BOVINO A PARTE MUSCULAR TRASEIRA (ENTRE O COXAO-DURO E O COXAO-MOLE) DOS GADOS, FORMADAS POR FIBRAS LONGAS E MAGRAS, POREM MAIS GORDUROSA NA PARTE EXTERNA, MANIPULADAS EM CONDICÕES HIGIENICAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDICÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO FEDERAL. DEVERÃO SE APRESENTAR COM APARÊNCIA UNIFORME, SEM ACÚMULO SANGÜÍNEO E PRESENÇA DE LIMO NA SUPERFÍCIE, GORDURA COM TONALIDADE QUE VARIA ENTRE BRANCA E AMARELA E SEM PONTOS HEMORRÁGICOS, COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS ESCURAS OU CLARAS VARIANDO DE VERMELHO ESCURO AO VERMELHO CLARO, TEXTURA FIRME E LIGEIRAMENTE ÚMIDA, ODOR E SABOR SUAVES, CORTADAS NA FORMA DE BIFES DE 45G A 65G CADA, PADRONIZADOS E UNIFORMES, DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NO MÍNIMO 20 % DE PROTEÍNA, NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES, E ISENTAS DE CARTILAGEM E OSSOS. AS CARNES DEVERÃO SER ENCAMINHADAS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO COM TECNOLOGIA IQF PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL, O QUE PERMITE QUE AS MESMAS NÃO NECESSITEM DE DESCONGELAMENTO ANTES DO PREPARO. DEVERÃO ATENDER AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES, ESTABELECIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES (MAPA/ANVISA). A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER FILME COMPOSTO DE POLIETILENO, POLIÉSTER OU SIMILAR COM VEDACAO TERMOSSOLDADA OU A VACUO, E DEVIDAMENTE CONGELADA A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -12 GRAUS CENTÍGRADOS, E QUE ASSEGURE A DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) A 02 (DOIS) QUILOS

Data: 03/04/2025 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 7_2025_Santa Isabel

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.813.463/0001-38		SELLMAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 55,05	
VENCEDOR					
Marca: SALGUEIRO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOM PEDRO HENRIQUE DE O.E BRAGANCA, 250	(11) 4118-3342	matheushenrique@sellmar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.910.755/0001-72
Órgão: Prefeitura Municipal de Pacoti
Objeto: Alimentação
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PA - CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Data: 13/02/2025 08:40
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 2301012025_pe_Pacoti
Lote/Item: 5/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.498.101/0001-59		R. D. DE OLIVEIRA		R\$ 56,90	
VENCEDOR					
Marca: CAMARÁ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974	(85) 9119-5659	cmcomercialoliveira@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 57,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.024.029/0001-80
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS- MT.
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE, TIRAS LIMPAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO MÁXIMO DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS - CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE, TIRAS LIMPAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO MÁXIMO DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E COM CONSISTÊNCIA FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Data: 12/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 120780
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.411
Unidade: KG
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.953.776/0001-52	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,99
VENCEDOR		
Marca: VITORIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: VITORIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 64,00
Marca: FRIGOBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 54,83

CNPJ: 92.000.215/0001-20	Data: 04/02/2025 00:00
Órgão: PM DE SEGREDO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pelo Ensino Fundamental e Educação Infantil para o exercício de 2025.	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina desossada, cortes de coxão mole, com bem pouca gordura, com a coloração e odor específicos do produto, com ausência de sujidades. Embaladas em saco plástico virgem transparente. Entregar congelada, com data de validade de no mínimo 01 mês con - Carne bovina desossada, cortes de coxão mole, com bem pouca gordura, com a coloração e odor específicos do produto, com ausência de sujidades. Embaladas em saco plástico virgem transparente. Entregar congelada, com data de validade de no mínimo 01 mês contados a partir da data de entrega. Embalagens íntegras, não violadas, embaladas em porções de 1 kg, conforme pedido.	Identificação: 71700-2-2025-PCE
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/02/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 720
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.837.762/0001-64	Daleaste Ltda	R\$ 54,83
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: DOS IMIGRANTES, 872 Telefone: (51) 9760-6828 Email: daleasterafael@gmail.com		

Item 33: FILE DE PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO (EMBALAGEM INDIVIDUAL POR KG)

Preço Estimado: R\$ 30,13 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,13 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 30,13

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	Filé de frango embalagem individual por kg, sem osso semiprocessado, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Sem manchas, parasitas, vermes. Sendo tolerado a variação de 8% no peso líquido do produto descongelado. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico pesando 1,0 a 1,8 kg. Aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com etiqueta de identificação validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem ser mantidos sobre congelamento a – 18°C e estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,50



CNPJ: 06.554.208/0001-39
Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM PIRES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI.
Descrição: **FILÉ DE PEITO DE FRANGO- sem pele e sem osso, apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos, sem tempero. Deve ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem Primária: Saco de polietileno atóxico resistente com rotula - FILÉ DE PEITO DE FRANGO-** sem pele e sem osso, apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos, sem tempero. Deve ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem Primária: Saco de polietileno atóxico resistente com rotulagem constando os dados de identificação do produto segundo legislação, com capacidade para 1kg cada embalagem, fechado por solda térmica. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Data: 21/02/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06554208000139-1-000010/2025
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12.000
Unidade: KG
UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.517.569/0001-39		DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 29,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Teresina		AV HIGINO CUNHA, 1360	
				Telefone:	
				(86) 9921-2258/ (86) 9469-1969	
				Email:	
				delambiental@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,44

CNPJ: 13.112.875/0001-27
Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2025
Descrição: **FILÉ DE PEITO DE FRANGO. Características: Carne de frango limpa, no corte de peito, congelada sem as respectivas peles, ossos e cartilagens, isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físic - FILÉ DE PEITO DE FRANGO. Características: Carne de frango limpa, no corte de peito, congelada sem as respectivas peles, ossos e cartilagens, isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). A embalagem primária deverá ser saco plástico, transparente e resistente, lacrada, com peso variando de 01kg a 02kg (máximo), acondicionadas em caixa de papelão, reforçado, resistente ao impacto e às condições de estocagem, garantindo a inviolabilidade da mesma. Na embalagem deve conter: dados de identificação, quantidade do produto, informações nutricionais, identificação de lote e prazo de validade. Obrigatório os carimbos do selo do serviço de inspeção federal (SIF) ou selo do serviço inspeção estadual (SIE/SE). Não serão recebidos: peito com osso, produtos que cheguem fora de temperatura, apresentando sinais de descongelamento ou com acúmulo de cristais de gelo, embalagens danificadas ou com sinais que apresentem risco de contaminação do produto. A validade deve ser de no mínimo 30 dias a partir da data de entrega.**

Data: 25/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 121555
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: KG
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.361.715/0001-54 *VENCEDOR*	35.361.715 IZABEL DOS SANTOS	R\$ 29,90
Marca: LEVIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENEROS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.665.042/0001-04	MERCADINHO JHON WILLIAM LTDA	R\$ 30,97
Marca: LEVIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENEROS Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 66		
Telefone: (79) 3341-1513		Email: raimundo.joaquim40@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.317.955/0001-05	Data: 28/01/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITIRAPUÃ/SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO, Sem Pele e Sem Osso; Congelado, Transportado e Conservado a Temperatura Inferior a -12c; Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Proprios; Livre de Parasitas e de Qualquer Subst Contaminante Que Possa Altera-lo Ou Encobrir Alteracoes; Ac - FILE DE PEITO DE FRANGO, Sem Pele e Sem Osso; Congelado, Transportado e Conservado a Temperatura Inferior a -12c; Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Proprios; Livre de Parasitas e de Qualquer Subst Contaminante Que Possa Altera-lo Ou Encobrir Alteracoes; Acondicionado Em Embalagem Apropriada, Hermeticamente Fechada e Atoxica; Devendo Obedecer o Limite Maximo de Retencao de Agua de 8 de Seu Peso; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria 210/98, Instrucao Normativa 22/05, In 32/10, Decreto 12486/78, Rdc 13/01; Cvs 05/13 e Alteracoes Posteriores; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega Aos Proced. Admin. Determinados Pelo Mapa e Anvisa; Com Validade Minima de 10 Meses Na Data Da Entrega;	Identificação: 119272
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: kg
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.061.801/0001-90 *VENCEDOR*	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 25,00
Marca: CANÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CANÇÃO Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Guará Endereço: 10A RUA Deputado Joao de Faria, 519 Telefone: (16) 3831-3977		
11.590.182/0001-14	CARLOS ROBERTO DA SILVEIRA	R\$ 35,90
Marca: SADIÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SADIÁ Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Itirapuã Endereço: R MIZAEL FRANCO DA ROCHA, 3051 Telefone: (16) 3146-1367 Email: liliasilvasilveira@gmail.com		



Item 34: FILÉ DE PEIXE CORVINA, GÓ, PESCADA AMARELA CONGELADO INTERFOLHADO

Preço Estimado: R\$ 49,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,35

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Filé limpo, grande, de corvina, gó, pescada amarela, sadio, congelado, íntegros, eviscerados, sem osso e sem espinhos, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Sem gordura. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e deve apresentar selo de SIF, SIE ou SIM e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 53,42
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.190.190/0001-10	Data: 20/01/2025 00:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSE DE ANCHIETA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Padre José de Anchieta, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:928827
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Homologação: 04/02/2025 08:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 448888 - Peixe In Natura - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Quantidade: 86
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.941.923/0001-61 *VENCEDOR*	J B DE MATOS	R\$ 53,00
Marca: MAURICEIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAURICEIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO Cidade: Sandolândia Endereço: AV ULISSES GUIMARAES, 664 Telefone: (63) 9987-1210 Email: dinamus@brturbo.com		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 53,00
Marca: JR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 19, 69 Nome de Contato: Marcos Telefone: (63) 9943-0448 Email: meacomercioatacadista@gmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 54,27
Marca: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela, Tipo C Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela, Tipo C Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 47,18
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 28/08/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Proteína Animal), conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:925872
CatMat: 448888 - Peixe In Natura - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/11/2024 16:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 66
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
19.675.317/0001-56		HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 46,50	
VENCEDOR						
Marca: ATRPescado de Vigia PA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OSVALDO CRUZ, 583	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	
06.043.786/0001-00		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 47,86	
Marca: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 47,44

CNPJ: 00.394.429/0177-71	Data: 22/05/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisic a o de mat erial de consumo denominados Ge neros Alimentí cios (Carnes Sui nas e Peixes) para o GAP-DF.	SRP: NÃO
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:120625
CatMat: 448888 - Peixe In Natura - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /31
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.688
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 42,34
VENCEDOR					
Marca: vila do mar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: vila do mar					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 42,34
Marca: qualimares Fabricante: Fabricante não informado Modelo: qualimares Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SAAN QUADRA 1 LOTE, SN	Nome de Contato: ILDER	Telefone: (61) 3045-0307	Email: empresan3@gmail.com
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.				R\$ 42,34
Marca: Peixe & Cia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI				R\$ 42,34
Marca: VILAS DO MAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: AV DOUTOR DANTON JOBIM, SN		Telefone: (61) 3354-9292	Email: agxlicitacao@gmail.com
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 42,35
Marca: ARIGATÔ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARIGATÔ Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Valparaíso de Goiás	Endereço: Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N	Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437	Email: mayascomercial@gmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 43,72
Marca: PEIXE IN NATURA VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO COR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEIXE IN NATURA VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO COR Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N		Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA				R\$ 50,00
Marca: ARIGATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARIGATO Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QUADRA 6, SN	Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 55,00
Marca: AIGATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARIGATO Descrição: Descrição não informada					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: RUA RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N		Telefone: (61) 3363-1990	Email: ms.servicoseconsultoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.082.323/0001-60	R. M. COSTA	R\$ 55,00
Marca: peixe Fabricante: Fabricante não informado Modelo: peixe Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,00
Marca: ARIGATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARIGATO Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21
Nome de Contato:		Telefone:
Douglas Bernardi Rodrigues Borges		(61) 3399-1222
Email:		cdvcomercial@gmail.com

Item 35: BISCOITO DE POLVILHO SEM LACTOSE E SEM GLUTEM

Preço Estimado: R\$ 10,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,34
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Polvilho, gordura vegetal hidrogenada, ovos e sal refinado. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. Apresentando 0 de gordura trans.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 10,91
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 18.449.173/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS-SRP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA CRECHE MUNICIPAL E ESCOLA MUNICIPAL, CONFORME DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

Descrição: **BISCOITO DOCE SEM GLUTEM CATMAT 232236** DESCRICAO: **BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA** - BISCOITO DOCE SEM GLUTEM CATMAT 232236 DESCRICAO: BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA VEGETAL. DEVERAO ESTAR CONDICIONADO EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL, FECHADO, EMBALAGENS DE NO MAXIMO 112G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA ANVISA E A INFORMACAO NAO CONTEN GLUTEN. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO. REFERENCIA DE QUALIDADE: FABRICACAO SIMILAR A MARCA NATUTALLIFE, JASMINE,CRACKER OU TECNICAMENTE COM O MESMO GRAU DE QUALIDADE OU DESEMPENHO SUPERIOR. DESCRICAO: BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA VEGETAL. DEVERAO ESTAR CONDICIONADO EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL, FECHADO, EMBALAGENS DE NO MAXIMO 112G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NU...

Data: 24/06/2024 12:35

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000030/2024

Lote/Item: 1/4108600

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.082.469/0001-30 *VENCEDOR*	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 10,91
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
RUA ROSSEMIRO LOPES DA SILVA, 285		(34) 3423-1152

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 82.939.463/0001-88	Data: 28/05/2024 13:24
Órgão: MUNICIPIO DE JABORA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, de gêneros alimentícios, em atendimento as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino e demais secretarias da administração pública de Jaborá, para o exercício de 2024, conforme descrições constantes nos Anexos deste edital.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO.SEM GLÚTEM. SEM LACTOSE.ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGE - BISCOITO DE POLVILHO.SEM GLÚTEM. SEM LACTOSE.ASSADO. INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 100G.	Identificação: 82939463000188-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.141.906/0001-65 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E ACOUGUE COMPRE MAIS LTDA - EPP	R\$ 8,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: LAURO RUPP, 212	Telefone: (49) 3526-1324	Email: maico.compremais@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 11,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68	Data: 20/02/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DIVERSOS, DESTINADO À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DA PIEDADE, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO SEM GLUTEM E SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 100 G. - BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO SEM GLUTEM E SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 100 G.	Identificação: 53401-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000032025-0000022025
	Lote/Item: 44/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/02/2025 16:56
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 260
	Unidade: PACOT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.431.962/0001-68 *VENCEDOR*	JOSE FARIAS DA PAIXAO	R\$ 11,16
Marca: aliança Fabricante: aliança Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA JOAO DA MATA FARIAS, 08		



Item 36: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM GLUTEM – TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE/COCO/CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Pacotes	Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, SEM LACTOSE E SEM GLUTEM, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, estabilizante (lecitina de soja), sal, acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aromatizante. Contém glúten. Propriedades nutricionais com porção por 30g: proteína 2g e fibra alimentar 0,5g. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.836/0001-00	Data: 20/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE PRINCESA / 05001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A CONFEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO, TIPO ROSQUINHA, VENTILHAS, SABOR NATURAL, SEM GORDURAS TRANS, SEM GLUTEM E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 80G. - BISCOITO DE POLVILHO, TIPO ROSQUINHA, VENTILHAS, SABOR NATURAL, SEM GORDURAS TRANS, SEM GLUTEM E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 80G.	Identificação: 01612836000100-1-000020/2025
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79		A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA				R\$ 7,47
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA DOM PEDRO II, 450	Moises	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.449.173/0001-57

Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS-SRP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA CRECHE MUNICIPAL E ESCOLA MUNICIPAL, CONFORME DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

Descrição: **BISCOITO DOCE SEM GLUTEM CATMAT 232236** DESCRICAO: **BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA** - BISCOITO DOCE SEM GLUTEM CATMAT 232236 DESCRICAO: BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA VEGETAL. DEVERAO ESTAR CONDICIONADO EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL, FECHADO, EMBALAGENS DE NO MAXIMO 112G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA ANVISA E A INFORMACAO NAO CONTEN GLUTEN. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO. REFERENCIA DE QUALIDADE: FABRICACAO SIMILAR A MARCA NATUTALLIFE, JASMINE,CRACKER OU TECNICAMENTE COM O MESMO GRAU DE QUALIDADE OU DESEMPENHO SUPERIOR. DESCRICAO: BISCOITO DOCE SEM GLUTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS - PODENDO CONTER COMO INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, FECULA DE BATATA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, MARGARINA, AGUA, ACUCAR E GORDURA VEGETAL. DEVERAO ESTAR CONDICIONADO EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL, FECHADO, EMBALAGENS DE NO MAXIMO 112G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NU...

Data: 24/06/2024 12:35

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000030/2024

Lote/Item: 1/4108600

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.082.469/0001-30 *VENCEDOR*	RICARDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 10,91
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	RUA ROSSEMIRO LOPES DA SILVA, 285	Telefone: (34) 3423-1152

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.408.911/0001-40
Órgão: MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS nSECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POXORÉU-MT
Descrição: BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 300G - BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 300G

Data: 07/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 102503
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.870
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.674.131/0001-64	MONTORO CARVALHO - COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,15
VENCEDOR					
Marca: BELMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV PAULO CEZAR PEREIRA ARANDA, 1233	(66) 9997-0075	atacadodascestasmt@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,40

CNPJ: 95.778.056/0001-88
Órgão: MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios, no atendimento ao Município de Cocal do Sul; Polícia Militar do Município de Cocal do Sul e ao 1º Grupo do 2º Pelotão da 2ª companhia do 4º Batalhão de Bombeiros Militar de Santa Catarina (Urussanga).
Descrição: BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL*, ACUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE - BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL*, ACUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM NO MINIMO 300G.

Data: 24/07/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 100682
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.500
Unidade: UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.434.505/0001-03	ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO		R\$ 7,40
VENCEDOR			
Marca: RACINE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
RUA ANTONIO VERINO DOS SANTOS, 151	(48) 3439-5873	lzcomercialdealimentos@hotmail.com	



Item 37: IOGURTE SEM LACTOSE E SEM CORANTE SABOR COCO

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Bandejas	Sabor coco. Deverá conter identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Deverá ser transportado em caixas fechadas refrigeradas, em embalagens e temperaturas corretas (até 05°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. Validade mínima de 45 (dias) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.089/0001-40	Data: 04/02/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Formação de Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos Alimentícios Diversos, para uso na MERENDA das Escolas da Rede Municipal de Ensino e eventos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.	SRP: SIM
Descrição: Iogurte Zero Lactose - Bandeira de 540g, c/ 6 potes de 90 g, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Sabores diversos ou conf. Solicitação. - Iogurte Zero Lactose - Bandeira de 540g, c/ 6 potes de 90 g, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Sabores diversos ou conf. Solicitação.	Identificação: 87613089000140-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 13/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidades
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.791.126/0001-82	MERCADO DO POVO LTDA	R\$ 12,04
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA POTIGUARA, 359		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.389/0001-88	Data: 18/02/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Braúnas	Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar, visando suprir a demanda das unidades escolares da rede municipal de ensino. A contratação busca atender dois objetivos principais: a reaqusição de itens cujos lotes foram fracassados na última licitação devido a preços excessivos, inviabilizando o fornecimento adequado desses produtos essenciais, e a inclusão de novos itens alimentícios que não foram contemplados no processo anterior, mas que são indispensáveis para garantir uma alimentação balanceada e de qualidade, conforme as diretrizes nutricionais estabelecidas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	SRP: NÃO
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE- BANDEJA 540G COM 06 UNID. – ÁGUA, AÇÚCAR, PEDAÇOS DE MORANGO E FRAMBOESA, EXTRATO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTOS, AROMATIZANTES, CORANTE NATURAL ANTOCIANINA E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTENDO GLÚ - IOGURTE SEM LACTOSE- BANDEJA 540G COM 06 UNID. – ÁGUA, AÇÚCAR, PEDAÇOS DE MORANGO E FRAMBOESA, EXTRATO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTOS, AROMATIZANTES, CORANTE NATURAL ANTOCIANINA E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTENDO GLÚTEN.	Identificação: 52885-Prefeitura Municipal de Braúnas-0142025-0082025
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/02/2025 13:49
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: BAND
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.396.849/0001-99 *VENCEDOR*	AILTON ADMILSON DA SILVA	R\$ 16,96
Marca: corpus Fabricante: corpus Modelo: bandeja Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SAO BENTO, 546	Telefone: (33) 8870-5806/ (33) 3414-1671	Email: kele1947@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 12,34
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.204/0001-86	Data: 21/01/2025 00:00
Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: EXERCÍCIO: 2025ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025PROCESSO: Nº 02/2025OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e gás butano para a merenda escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Rodeio Bonito RS.	SRP: NÃO
Descrição: BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES - BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES	Identificação: 55900-1-2025-PCE
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 22/01/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.065.870/0001-65 *VENCEDOR*	MARANGON PADARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA LUIZ POSSAMAI, 7	Telefone: (55) 9605-9934	Email: padariacazarotto@gmail.com

Item 38: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE
Preço Estimado: R\$ 17,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Produto em pó, SEM LACTOSE fino, uniforme e homogêneo. Isento de partículas queimadas e de substâncias estranhas. Cor: branca/amarelada, características de sabor e odor agradável, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: Leite integral sem lactose Valor energético 127kcal, proteínas 7g, gorduras totais 6,5g, gorduras saturadas 4,1g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 124mg, cálcio 228mg e carboidratos 10g. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
R\$ 16,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ:	13.100.102/0001-20	Data:	04/04/2025 11:02
Órgão:	MUNICÍPIO DE FREI PAULO / 13100102000120 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2025	SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE INTEGRAL EM PÓ SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 200G.. Especificação: Leite integral em pó sem lactose - Acondicionado em embalagem de 200g com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O - LEITE INTEGRAL EM PÓ SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 200G.. Especificação: Leite integral em pó sem lactose - Acondicionado em embalagem de 200g com identificação no rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	Identificação:	13100102000120-1-000040/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UND
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.938.572/0001-35 *VENCEDOR*	DANTAS & ANDRADE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 16,49
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 16,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.110.439/0001-89	Data:	25/03/2025 14:08
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santana do Matos	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUICÍPIO DE SANTANA DO MATOS/RN	SRP:	SIM
Descrição:	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: composição básica: leite em pó integral, enzima lactase, maltodextrina, sódio, cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C . Apresentando porção de 26g; 82 kcal, 15g de carboidratos (9,3 açúcares, 4,4g glicose, 4,3 de galactose, 0g l - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: composição básica: leite em pó integral, enzima lactase, maltodextrina, sódio, cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C . Apresentando porção de 26g; 82 kcal, 15g de carboidratos (9,3 açúcares, 4,4g glicose, 4,3 de galactose, 0g lactose).), 4,7 g de proteínas, 4,9 g gorduras totais, 100 mg de sódio (na), 191 mg de cálcio. Fortificado com vitaminas: A, D e C. Com embalagens apropriadas de 200g. Informações nutricionais, nome do fabricante, nº de lote, data de fabricação. Produto com no mínimo 06 meses de validade no momento da entrega.	Identificação:	374709
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.239.782/0001-68	V B DA ROCHA - ME	R\$ 14,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.529.918/0001-99 *VENCEDOR*	53.529.918 ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS FILHO	R\$ 14,57
Marca: LA SERENISSIMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.177.456/0001-58	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.979.164/0001-27	J C L DA CUNHA LTDA	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.888.196/0001-80	COOPERATIVA DOS PRONAFIANOS DA MICRO REGIAO AGRESTE LITORAL SUL - (COP	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
56.776.548/0001-82	J F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 14,57	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208	Telefone: (84) 8810-7016	Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA			R\$ 19,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
23.984.553/0001-21	C B L NETO			R\$ 19,90	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO			R\$ 30,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.090.689/0001-67	Data: 13/03/2025 07:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Luzia	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, parceladamente, destinados a todas as Secretarias, bem como itens de bebidas (sucos, achocolatados, água e refrigerantes) e bomboniere para atender as demandas do Município de Santa...	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecit - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Pacote aluminizado. PESO LÍQUIDO DE 200G. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Identificação: 371927
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.556.165/0001-93	DO VALE ATACAREJO LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PRES. CASTELO BRANCO, 175		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO		R\$ 9,78	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Santa Luzia	R CORONEL FRANCISCO LEANDRO, 49	(83) 3461-2722	asabrancaminibox@gmail.com
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA		R\$ 25,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA		R\$ 31,19	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 39: MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Macarrão espagete sem glúten e sem lactose, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.482.535/0001-24	Data:	27/05/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE DOM PEDRITO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preco Aquisicao de generos alimenticios nao pereiveis para diversas secretarias da Administracao Municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	Macarrao Zero Gluten e Zero Lactose Massa alimenticia de arroz tipo rigatoni penne ou espagete. Proibido qualquer ingrediente que tenha gluten ou tracos ou contaminacao cruzada. Embalagem de aproximadamente de 500g. Prazo minimo de validade 4 meses. - Macarrao Zero Gluten e Zero Lactose Massa alimenticia de arroz tipo rigatoni penne ou espagete. Proibido qualquer ingrediente que tenha gluten ou tracos ou contaminacao cruzada. Embalagem de aproximadamente de 500g. Prazo minimo de validade 4 meses.	Identificação:	87482535000124-1-000425/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Pacote
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 12,00		
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,99

CNPJ: 17.695.024/0001-05	Data: 24/02/2025 11:50
Órgão: Prefeitura Municipal de Curvelo	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Secretaria de Administração, Políticas Sociais e Desenvolvimento Sustentável, da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, da Secretaria Municipal de Saúde, da...	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Nº 09, COM OVOS, PACOTE 500 GRAMAS, SEM GLÚTEN. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES. - MACARRÃO ESPAGUETE: Nº 09, COM OVOS, PACOTE 500 GRAMAS, SEM GLÚTEN. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES.	Identificação: 367872
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 212
	Unidade: PAC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.107.893/0001-10 *VENCEDOR*	PONTO CERTO CEREAIS - EIRELI	R\$ 5,99
Marca: Vilma / Vilma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: R LUIZ EUZEBIO, 509
	Telefone: (38) 8837-5981	Email: ra-figueiredo@oi.com.br
15.748.415/0001-15	COMERCIAL PRIMOR LTDA	R\$ 5,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,76

CNPJ: 87.711.503/0001-53	Data: 12/02/2025 11:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Ronda Alta	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS.	SRP: SIM
Descrição: Macarrão sem glúten, espaguete, penne ou parafuso. Embalagem de 500g. - Macarrão sem glúten, espaguete, penne ou parafuso. Embalagem de 500g.	Identificação: 364909
	Lote/Item: 1/179
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 8,39	
VENCEDOR					
Marca: URBANO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
03.828.656/0001-95	NEUSA FATIMA LAVARDA LTDA			R\$ 19,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Ronda Alta	RUA Rua Raimundo Leonardi, 10	(54) undefined		
17.032.778/0001-85	CLESIA SALETE GUSATTI			R\$ 19,90	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Ronda Alta	R XV DE NOVEMBRO, 609	(54) 3364-1331	contec@mksnet.com.br	

Item 40: PÃO HAMBURGUE SEM GLÚTEN

Preço Estimado: R\$ 17,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UNID	Produto de origem vegetal, produzido com farinha integral SEM GLUTEM, óleo, sal, gordura vegetal. Apresentando 0 de gordura trans. Peso d e 50g cada unidade. Preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos, e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e, data de embalagem, peso líquido. Acompanhar embalagem para distribuição individual. Validade mínima de 08 dias a contar da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,94
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	82.836.057/0001-90	Data:	12/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE GAROPABA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para utilização na merenda das escolas e creches da rede municipal de ensino de Garopaba, conforme quantitativos e especificações mínimas.	SRP:	SIM
Descrição:	PÃO TIPO "HAMBÚRGUER" - SEM GLÚTEN, SEM OVOS E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GERGELIM, ESTABILIZANTE INS 464 E CONSERVANTE INS 282.NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONT - PÃO TIPO "HAMBÚRGUER" - SEM GLÚTEN, SEM OVOS E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GERGELIM, ESTABILIZANTE INS 464 E CONSERVANTE INS 282.NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA. PESO DO PÃO: 75G.. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	Identificação:	82836057000190-1-000174/2024
		Lote/Item:	1/165
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	KILOGRAMA (KG)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.196.502/0001-76 *VENCEDOR*	VALDECI CARDOSO DA SILVA - EPP	R\$ 15,94
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,15

CNPJ: 44.959.021/0001-04	Data: 03/09/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE GUARUJA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE PAES	SRP: SIM
Descrição: PAO DE HAMBURGUER PAO DE HAMBURGUER: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DETRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, GLUTEN, EMULSIFICANTES E CONSERVADORES.SERAO REJEITADOS OS PAES MAL COZIDOS, QUEIMADOS,DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.VALIDADAD - PAO DE HAMBURGUER PAO DE HAMBURGUER: CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DETRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, GLUTEN, EMULSIFICANTES E CONSERVADORES.SERAO REJEITADOS OS PAES MAL COZIDOS, QUEIMADOS,DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS.VALIDADADE NAO INFERIOR A 07 DIAS APOS A ENTREGA.EMBALAGEM: PACOTE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE ETERMO SOLDADO DE 300G, CONTENDO 6 PAES DE 50GR.SERAO CONSIDERADAS IMPROPRIAS E RECUSADAS ASEMBALAGENS DEFEITUOSAS OU INADEQUADAS, QUEEXPONHAM O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO.NO ROTULO DEVERA CONTER: MARCA, IDENTIFICACAO DOPRODUTO, PESO, NOME, ENDERECO DO FABRICANTE, DATADE FABRICACAO E/OU VALIDADE, NUMERO DO LOTE,NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.DEVERAO SER POSTERIORMENTE ACONDICIONADOS EMCAIXAS PLASTICAS FORRADAS COM PAPEL BRANCO OU SACOPLASTICO TRANSPARENTE E TRANSPORTADOS EM CARROSFECHADOS EXCLUSIVOS PARA ENTREGAS DE PAES.	Identificação: 44959021000104-1-000265/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 188
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.759.147/0001-62 *VENCEDOR*	SONHO NOSSO PANIFICADORA GUARUJA LTDA	R\$ 16,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,90



CNPJ: 76.911.676/0001-07	Data: 20/08/2024 00:00
Órgão: Município de Sengés	Modalidade: Pregão Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual compra de produtos de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS dos produtos fracassados no PREGÃO 02/24	SRP: SIM
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIN - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, gergelim, glúten, frutose, sal, fermento biológico, conservador propionato de cálcio. Conforme NTA 47. Deverá ser fabricado com matérias-primas de 1ª qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Aparência: Massa cozida. Cor, cheiro e sabor próprios.Peso: 65 gramas	Identificação: MS-862024-Pregão Registro de Preços
	Lote/Item: 31/1
	Ata: N/A
	Fonte: sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 300
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.227.780/0001-01 *VENCEDOR*	JOSEMAYRA SOARES DORIA SALVADOR CLETO - ALIMENTOS	R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 41: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.431.771/0001-50	Data: 03/12/2024 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: N°Pregão:900372024 / UASG:926832
CatMat: 464374 - Fruta - Tipo: Abacaxi Pérola Apresentação: Natural	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/02/2025 11:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,80
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 11,81
VENCEDOR				
Marca: IN NATURA/IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: QUILOGRAMA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
01, S/N		(91) 8118-3011		jbrasillicit@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 11,81
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP			R\$ 11,81
Marca: NACIONAL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Vigia	RODOVIA PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA			R\$ 11,81
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: QUILOGRAMA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12	(91) 9142-2955		ramosdistribuidora395@gmail.com	
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA			R\$ 11,81
Marca: SUPER FRUTAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SUPER FRUTAS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19	(91) 8526-7292	progresso2019.nei@gmail.com
42.571.713/0001-55	ANTONIO VANDRE B SOUZA LTDA			R\$ 11,81
Marca: NANDO FRUTAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NANDO FRUTAS				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DOUTOR LAURO SODRE, 1043	(91) 9837-4590		frutarianando@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 12,18
Marca: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais				R\$ 13,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



CNPJ: 02.932.524/0001-46

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)

Descrição: **Fruta** - Fruta Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne , Apresentação: Natural

CatMat: **464375** - Fruta - Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne | Apresentação: Natural

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900282024 / UASG:925872

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/11/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.769

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56		HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 8,86
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OSVALDO CRUZ, 583	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	
34.741.666/0001-12		MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI				R\$ 8,88
VENCEDOR						
Marca: CEASA-PA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA-PA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222			
19.321.144/0001-78		ESTACAO COMERCIO LTDA				R\$ 8,88
Marca: FORT FRUIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABACAXI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 43 A CIDADE NOVA VIII, 321	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 8,88
Marca: In Natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: In Natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103		jonathapinages@gmail.com	
19.756.461/0001-17		A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,88
Marca: Regional / Regional						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Abacaxi						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	(91) 8505-4999		aasantosdistribuidora8@gmail.com	
29.520.539/0001-53		Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 8,88
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA				R\$ 8,88
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ODILARDO SILVA, 1039		Telefone: (91) 8438-9714		Email: macapadistrimix@gmail.com	
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS				R\$ 8,88
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 50,00
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.938.757/0001-63	Data: 26/08/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA, ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: ABACAXI in natura -Abacaxi in natura espécie comum tamanho médio a grande fresco - ABACAXI in natura -Abacaxi in natura espécie comum tamanho médio a grande fresco	Identificação: 22938757000163-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/4653881
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 740
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.850.606/0001-38	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,88
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 57,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,20

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	In natura, gráudo, tipo comum, cabeça inteiro, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem danos mecânicos ou causados por pragas. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como discriminação de marca, validade e fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.242/0001-74	Data: 26/03/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: ALHO NATURAL - PRODUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, A GRANEL, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, LIVRE DE SUJIDADES, LIVRE DE FUNGOS E PODRIDAO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG. - ALHO NATURAL - PRODUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, A GRANEL, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA, LIVRE DE SUJIDADES, LIVRE DE FUNGOS E PODRIDAO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG.	Identificação: 18457242000174-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5381219
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.520.340/0001-60 *VENCEDOR*	VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA	R\$ 58,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.190.765/0001-92	Data: 25/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM	SRP: SIM
Descrição: ALHO IN NATURA - Acondicionado em caixa de papel contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionado pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e romã característicos. Sem a presença de corpos estranhos. Adequado para o consumo hum - ALHO IN NATURA - Acondicionado em caixa de papel contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionado pelo Ministério da Agricultura e Abastecimento, com cor, sabor e romã característicos. Sem a presença de corpos estranhos. Adequado para o consumo humano. Unidade de fornecimento: 1 KG	Identificação: 101111
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.523.743/0001-08	A. ALVES FERNANDES - COMERCIAL LTDA	R\$ 54,00
Marca: Nobre Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA BENJAMIN CONSTANT, 147		
		Telefone: (97) 3481-1407



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.470.521/0001-66	JOSE A DO NASCIMENTO MERCEARIA	R\$ 56,00
Marca: AKIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AKIO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA VINICIUS DE MORAES, 121	Telefone: (92) 9284-6351	Email: arrudaj281@gmail.com
05.488.005/0001-29	BETUEL MADEIRA E DERIVADOS LTDA	R\$ 58,00
VENCEDOR		
Marca: ki alho Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1kg Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 1160	Telefone: (97) 8434-2300/ (92) 9410-4532	Email: betuel.madeiraederivados@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.133.709/0001-28	Data: 19/07/2024 08:00
Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professor Aureliano, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Alho: de 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg. - Alho: de 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg.	Identificação: 01-2024-TAGUATINGA-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/07/2024 15:24
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.925/0001-35	SAULO GONCALVES	R\$ 56,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Taguatinga	Endereço: AV JOSE JOAQUIM DE ALMEIDA, 38
		Telefone: (63) 3654-1428
48.051.069/0001-70	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 57,20
VENCEDOR		
Marca: BARBOSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARBOSA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 43: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 11,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,58

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Legume de primeira qualidade; Lavada - Tamanho grande; Casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, sem manchas esverdeadas; isenta de sujidades e objetos estranhos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.626.440/0001-70

Data: 05/12/2024 08:29

Órgão: MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.

Identificação: 34626440000170-1-000021/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6.480

Unidade: Quilo

UF: PA

Descrição: BATATA INGLESIA: Selecionada sem partes apodrecidas, lavadas e embaladas em saco ou caixa própria com até 20 kg do produto. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado será providenciada a troca do produto pelo fornecedor. - BATATA INGLESIA: Selecionada sem partes apodrecidas, lavadas e embaladas em saco ou caixa própria com até 20 kg do produto. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado será providenciada a troca do produto pelo fornecedor.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

24.899.490/0001-78 COMERCIAL SUL DO NORTE LTDA

R\$ 11,72

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Data: 06/02/2025 00:00

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para aquisição de gênero alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar, para atender as necessidades dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino do Município de Augusto Corrêa/PA.

Identificação: 120343

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.500

Unidade: KG

UF:

Descrição: BATATA INGLESIA: De boa qualidade, de tamanho médio a grande, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG. ESCOVADA TAMANHO MÉDIO. ENTREGA SEMANAL - BATATA INGLESIA: De boa qualidade, de tamanho médio a grande, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG. ESCOVADA TAMANHO MÉDIO. ENTREGA SEMANAL



Relatório gerado no dia 01/09/2025 15:51:38 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: RDitzjIMdyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RDitzjIMdyHtQm1WavOvmPD7KuQ0R9Nce8bWGdlvW5EqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 12,33	
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	
33.724.724/0001-37		L COSTA & G RAMOS LTDA			R\$ 12,33	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUILO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11	LUANA	(91) 8182-4876/ (91) 8384-8845	castanheiradistribuidora01@gmail.com	
55.346.592/0001-90		DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA			R\$ 12,33	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.163.746/0001-02		CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 12,33	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825		(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
52.813.999/0001-91		COMERCIAL PANGEIA LTDA			R\$ 12,33	
Marca: In Natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.138.830/0001-54		COSTA & SIMAO LTDA			R\$ 12,33	
Marca: regional						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA NATAL (CJ MAREX), 83		(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais					R\$ 10,70	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 01.612.999/0001-92

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados as escolas do programa de Tempo Integral, em atendimento a Lei 14.640/2023, que institui o programa Escola de Tempo Integral, com a finalidade de fomentar a criação de...

Descrição: BATATA INGLESA - de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. Tamanho médio. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG - BATATA INGLESA - de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. Tamanho médio. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG

Data: 12/08/2024 10:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 327051

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 2.520

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI					R\$ 10,01
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	KEYC MARCOS BATISTA CARDOSO	(91) 8820-7151	ladi1000cardoso@gmail.com	
28.662.275/0001-00	ANTONIO CARLOS M DO NASCIMENTO LTDA					R\$ 10,85
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB					R\$ 10,88
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255		(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com	
11.215.772/0001-67	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 10,88
Marca: CEASA/CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 0						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
RUA PEDRO PORPINO DA SILVA, SN			(91) 8493-6335		grandistribuidoraltda@gmail.com	
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA					R\$ 10,88
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11	LUANA	(91) 8182-4876/ (91) 8384-8845	castanheiradistribuidora01@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 11,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.193.115/0001-63	Data:	15/08/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de `Preços para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.	SRP:	SIM
Descrição:	Legume in natura - Tipo: Beterraba,	Identificação:	NºPregão:900172024 / UASG:980543
		Lote/Item:	/240
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	20/09/2024 08:34
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI				R\$ 11,24
VENCEDOR					
Marca: INATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN	(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	zequias.chaves@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 12,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	22.981.153/0001-08	Data:	25/07/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS	SRP:	SIM
Descrição:	Beterraba pct de 1kg - Beterraba pct de 1kg	Identificação:	22981153000108-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/4552386
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Kg
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.195.729/0001-00 *VENCEDOR*	DUBALA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA SAO PEDRO, 452	Telefone: (91) 9983-6218	Email: santiagoogomes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,40

CNPJ: 05.077.102/0001-29	Data: 31/05/2024 11:28
Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).	SRP: NÃO
	Identificação: 307243
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
Descrição: BETERRABA - BETERRABA	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 185
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82 *VENCEDOR*	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: In natura / In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237
	Nome de Contato: DIMAS	Telefone: (94) 9279-2509
	Email: jrcomercial.contratos@gmail.com	
50.153.630/0001-74	INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS VALE DO SORORO LTDA	R\$ 12,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 45: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 8,23 (un) **Percentual: -** **Preço Estimado Calculado: R\$ 8,23** **Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23**

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	Legume de primeira qualidade, tamanho caixa 3 e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.024.037/0001-27	Data: 29/05/2024 11:11
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.	SRP: SIM
Descrição: CEBOLA KG - CEBOLA KG	Identificação: 15024037000127-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.997
	Unidade: kg - Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.479.359/0001-01 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIAMANTE AZUL LTDA	R\$ 8,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.565.000/0001-92	Data: 26/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal do Recife	Modalidade: Dispensa eletrônica com disputa
Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS	SRP: NÃO
Descrição: CEBOLA - KG - CEBOLA - KG	Identificação: 56962-Prefeitura Municipal do Recife-0072025-0072025
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/04/2025 08:43
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 13
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.542.146/0001-37 *VENCEDOR*	50.542.146 DARCYANA BARBOSA DE MELO	R\$ 8,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: OCIDENTAL, 399 Telefone: (81) 8373-8393 Email: darciana-aninha@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.406.248/0001-75

Órgão: Prefeitura Municipal de Estação

Objeto: Aquisição de lanches, gêneros alimentícios e cestas básicas para as diversas Secretarias Municipais. PREGÃO ELETRÔNICOS - REGISTRO DE PREÇOS 031/2024.

Descrição: CEBOLA KG - CEBOLA KG

Data: 16/07/2024 10:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 320072

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 15

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.518.406/0001-75	J. TORTELLI & CIA LTDA		R\$ 8,00
VENCEDOR			
Marca: bochi			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: in natura			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Estação	R ERNA STUMPF DE OLIVEIRA, 94	(54) 9982-0534

Item 46: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isentam de enfermidade material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,00

CNPJ: 34.682.344/0001-40

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA / 1739 - CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS.

Descrição: CENOURA Especificação: Legume in natura, tipo: cenoura - CENOURA Especificação: Legume in natura, tipo: cenoura

Data: 14/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 34682344000140-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5372572

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO		R\$ 8,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Pacajá	R INEIS SOARES, SN	(91) 3798-1837



CNPJ:	17.298.800/0001-33	Data:	28/11/2024 09:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.	SRP:	SIM
Descrição:	CENOURA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE DE 1 KG, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE. - CENOURA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE DE 1 KG, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	Identificação:	17298800000133-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/5010859
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.680
		Unidade:	QUILO
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.609.276/0001-32 *VENCEDOR*	H GUEDES MENDES LTDA	R\$ 7,77
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

CNPJ:	34.593.541/0001-92	Data:	04/04/2025 10:33
Órgão:	Prefeitura Municipal de Uruará	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias e Fundos Municipais	SRP:	SIM
Descrição:	Cenoura - Cenoura	Identificação:	378689
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3.520
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.971.074/0001-07	L. DE MATOS ALVES EIRELI	R\$ 7,38
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

41.778.877/0001-95	E. M. DOS SANTOS ATACADO	R\$ 7,42
VENCEDOR		
Marca:	VIDA LEVE	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Cenoura	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com	
33.604.427/0001-58	ROMATEX DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: JUVENAL FERREIRA LIMA, 248	Telefone: (93) 9115-1333		Email: romatexdist@gmail.com		
41.739.170/0001-70	A G DA SILVA CAMPELO LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
52.080.328/0001-69	ARMAZEN ATAKAREJO LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
24.123.797/0001-82	ISRAEL B ALVES COMERCIO				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
07.532.209/0001-45	REDMIX CONCRETOS LTDA				R\$ 7,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Preço Estimado: R\$ 14,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 13/03/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Ag ricultura familiar (GGPAA).	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
CatMat: 464514 - Polpa De Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha Apresentação: Congelada	Lote/Item: /23
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.461.883/0001-50 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 15,81
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA PARA, S/N		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.816.247/0001-11	Data: 21/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de hortifrútis.	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:986727
CatMat: 464392 - Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha Apresentação: Natural	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/03/2025 13:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12.420
	Unidade: Quilograma
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
54.714.337/0001-90	HORTIFRUTI SABOR SAUDAVEL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP				R\$ 4,23	
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
03.882.934/0001-92	LUCIANO NAIM GERADI LTDA				R\$ 5,00	
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: AVENIDA ANTONIO INFORCATTI, 999	Nome de Contato: Naim	Telefone: (16) 3242-5365	Email: pedidosgeradi@gmail.com	
24.961.290/0001-06	KAMILA ANDRESSA PINHATTI				R\$ 7,00	
Marca: sb Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sb Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA				R\$ 10,00	
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (14) 99754-1286	Email: licitacao.fsm@hotmail.com	
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA				R\$ 10,00	
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRUTAS Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R SAMUEL MARTINELLI, 68		Telefone: (16) 3286-3269	Email: cassia.cinara@hotmail.com	
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS LTDA				R\$ 14,00	
VENCEDOR						
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: RUA JOAO FARIA DA SILVA, 281	Nome de Contato: Marcos	Telefone: (16) 3241-2367	Email: matriz-alimentos@uol.com.br	
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA				R\$ 19,00	
Marca: Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ceasa Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Arealva	Endereço: RUA JOAQUIM MAIA, 448	Telefone: (14) 3296-1272/ (14) 3296-1237		Email: escprog@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.130.221/0001-40	M. B. V. L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROCEDÊNCIA CEAGESP Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA MONTE SANTO, 172	Telefone: (16) 8838-8767	Email: mbvl@outlook.com.br	
46.743.744/0001-05	GRACIOLI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEAGESP Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV EDMUNDO AMARAL, 3900	Telefone: (11) 3696-2606/ (11) 7240-3883	Email: bcomercialbll@gmail.com	
19.374.055/0001-90	MARCELO RODRIGO QUADRE				R\$ 30,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Monte Alto	Endereço: SIT ITO, SN	Telefone: (16) 3242-9907/ (16) 9112-4447	Email: gerald.buzeto@terra.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais					R\$ 14,61

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 03/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:900672024 / UASG:120628
CatMat: 464392 - Fruta - Tipo: Goiaba Vermelha Apresentação: Natural	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/10/2024 12:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,00
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES				R\$ 10,00	
Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107	Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br	
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 10,49	
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPER FRUTAS Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19		Telefone: (91) 8526-7292	Email: progresso2019.nei@gmail.com	
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI				R\$ 10,90	
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57		Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,94	
VENCEDOR Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fruta Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781	Email: cerealistabrasilltda@gmail.com	
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS				R\$ 10,94	
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 10,94	
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natura Descrição: Descrição não informada						
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: A ROD BR 174 KM 490, S/N	Nome de Contato: Carlos	Telefone: (95) 98409-9257	Email: carlospadilha20@hotmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 10,94	
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@vahoo.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.920.624/0001-13		LAL COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10,94
Marca: forte fruit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: forte fruit					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM E, 274	(91) 8186-8167/ (91) 8506-1349	lalcomercio@gmail.com	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 50,00
Marca: innatura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: innatura					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 48: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 13/03/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160081
CatMat: 464398 - Fruta - Tipo: Limão Taiti Apresentação: Natural	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.461.883/0001-50	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 7,80
VENCEDOR		
Marca: in natura		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA PARA, S/N		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.153.138/0001-35	Data: 18/02/2025 08:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentos, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização, material elétrico e eletrônico, gás engarrafado (GLP), materiais permanentes e outros, com entrega de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades da Casa de Apoio de Oriximiná no município de Belém durante o período de 12 (doze) meses, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.	SRP: NÃO
Descrição: Limão kg. Especificação: in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal - Limão kg. Especificação: in natura, 1ª qualidade, entrega conforme calendário semanal	Identificação: 14153138000135-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/5256403
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: QUILO
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
03.619.760/0001-70 *VENCEDOR*	R. A. A. FERREIRA LTDA				R\$ 6,30
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20	Telefone: (92) 3213-3175	Email: raimundoflavio2012@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.163/0001-98	Data: 20/02/2025 13:55
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE),DESTE MUNICÍPIO.	SRP: SIM
Descrição: LIMÃO IN NATURA - LIMÃO IN NATURA	Identificação: 367146
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.483.576/0001-36 *VENCEDOR*	M APARECIDA PEREIRA LTDA				R\$ 6,40
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QUILO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Item 49: MAÇÃ

Preço Estimado: R\$ 18,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,75

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 15/04/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios por meio da Chamada Publica Nº 001/2025 - UASG 16010 1, para atender as necessidades do Setor de Apr ovisionamento da 23ª CIA E CMB MEC.	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160101
CatMat: 464400 - Fruta - Tipo: Maçã Gala Apresentação: Natural	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Quilograma
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.065.067/0001-23 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO MISTA REGIONAL DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIAR (ASPRAF)	R\$ 18,23
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.784.782/0001-50	Data: 11/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais descartáveis e utensílios	SRP: SIM
Descrição: Fruta - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:158144
CatMat: 464401 - Fruta - Tipo: Maçã Fuji Apresentação: Natural	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 15:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.349.258/0001-80 *VENCEDOR*	MG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: MIRABEL, 105 Telefone: (65) 9323-8623 Email: simonefguarda@hotmail.com	R\$ 17,60
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Fruta Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org	R\$ 17,99
38.017.799/0001-00	ELM MEIRA COMERCIAL ATACADISTA LTDA Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: R TREZE DE JUNHO, 24 Telefone: (65) 9671-6099 Email: clmmeira@gmail.com	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.101/0001-35	Data: 20/03/2025 09:36
Órgão: Prefeitura Municipal de Alegre	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PRECO para futura e eventual AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESERTOS / FRACASSADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS EXECUTIVAS DO MUNICIPIO	SRP: SIM
Descrição: MACA. fruta madura, tamanho medio fresco, isenta de perfuracoes e rachaduras de aparencia sa, coloracao vermelha. - MACA. fruta madura, tamanho medio fresco, isenta de perfuracoes e rachaduras de aparencia sa, coloracao vermelha.	Identificação: 370898
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.530.106/0001-39 *VENCEDOR*	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: RUA BERNARDO VARGAS, 36 Telefone: (28) 3552-8001 Email: premiumcerais@hotmail.com	R\$ 19,48



Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 15/04/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios por meio da Chamada Pública Nº 001/2025 - UASG 16010 1, para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento da 23ª CIA E CMB MEC.	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160101
CatMat: 467418 - Fruta - Tipo: Mamão Formosa Apresentação: Natural Adicional: Orgânica	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Quilograma
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.065.067/0001-23 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO MISTA REGIONAL DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIAR (ASPRAF)	R\$ 13,00
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 18/03/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 160103
CatMat: 464405 - Fruta - Tipo: Mamão Formosa Apresentação: Natural	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRIGULTORES E HORTICULTORES DO				R\$ 12,25
VENCEDOR	MARANHAO				
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R LAGUNA, 33	(99) 9138-1396	coopahamitz@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.566.499/0002-54	Data: 26/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: Nº Pregão: 900112025 / UASG: 160428 Lote/Item: /91 Ata: Link Ata Homologação: 25/03/2025 12:09 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 900 Unidade: Quilograma UF: RS
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e gás refino de petróleo, em proveito do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado e 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada	
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	
CatMat: 464404 - Fruta - Tipo: Mamão Papaia / Mamão Amazônia Apresentação: Natural	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23		CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 12,76
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiepp@gmail.com
91.815.043/0001-80		EMIRAM PEREIRA DA CUNHA			R\$ 12,76
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Borja	RUA JOAO MANOEL, 2838	(55) 3431-3595/ (55) 3430-1195	ademirfenner@uol.com.br	
34.046.437/0001-88		LIANDERSON PARADZINSKI DO AMARAL EIRELI			R\$ 12,76
Marca: .					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Alegrete	AVENIDA DA SAUDE, 30	(55) 3421-1434 / (55) 9911-1445 / (55) 3421-1434	pinheiro.fiscal1@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 18,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,30

CNPJ:	34.887.950/0001-00	Data:	09/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - "Aquisição de gêneros Alimentícios", para a manutenção das atividades da secretaria de Administração e Finanças.	SRP:	SIM
Descrição:	MELÃO - MELÃO	Identificação:	34887950000100-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/4754067
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	240
		Unidade:	Quilogramas
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.434.204/0001-80	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 18,30
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Brasil Novo	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 687
		Telefone:
		(93) 9172-3219 / (93) 9999-9999 / (93) 9999-9999
		Email:
		cleidsonmauriciosilva@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,50

CNPJ:	04.542.916/0001-24	Data:	02/08/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE AVEIRO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA	SRP:	SIM
Descrição:	MELÃO - MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo c - MELÃO - MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Identificação:	04542916000124-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/71
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	700
		Unidade:	QUILO
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.983.017/0001-56	H V CARVALHO CHAGAS LTDA	R\$ 17,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,87

CNPJ: 01.612.999/0001-92	Data: 18/02/2025 08:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e secretarias vinculadas do Município de Tracuateua/PA, Secretaria...	SRP: SIM
Descrição: MELÃO - MELÃO	Identificação: 366235
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.342.664/0001-53 *VENCEDOR*	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 12,58
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
	Telefone: (91) 8501-4944	Email: casadaracaotrac@gmail.com
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 25,16
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 03, QUADRA 003, LOTE 10 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 12	Telefone: (91) 9142-2955	Email: ramosdistribuidora395@gmail.com

Item 52: PEPINO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,01 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Fresco de ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,90

CNPJ: 06.554.158/0001-90	Data: 10/04/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DO PIAUI / 1597 - MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo perecível (hortifrutigrangeiro) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí – PI, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos	SRP: NÃO
Descrição: PEPINO - Pepino in natura, variedade comum, de primeira qualidade, consistência firme, coloração verde escuro e sem pontos escurecidos. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição - PEPINO - Pepino in natura, variedade comum, de primeira qualidade, consistência firme, coloração verde escuro e sem pontos escurecidos. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não estar completamente maduro. Peso aproximado da unidade: 300g	Identificação: 06554158000190-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/5519865
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG.
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.703.783/0001-51 *VENCEDOR*	GELSON DE SOUSA POLICARPO 70191379387	R\$ 8,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,76**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 03/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino	Identificação: N°Pregão:900672024 / UASG:120628
CatMat: 463796 - Legume In Natura - Tipo: Pepino	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/10/2024 12:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.852.587/0001-05 *VENCEDOR*	G.S DO ROSARIO	R\$ 9,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,51
Marca: HORT VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HORT VIDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242
	Nome de Contato: Thais	Telefone: (91) 3353-4581
		Email: merindiusmd19@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,36**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 07/08/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Pepino, Apresentação: Orgânico,	Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:926654
CatMat: 463810 - Legume In Natura - Tipo: Pepino Apresentação: Orgânico	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/10/2024 14:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17		ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,07
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: in natura					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
08.302.437/0001-91		BIANCA L GOES			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: CEASA/CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CEASA/CEASA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br
15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 10,00
Marca: In Natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Kg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	(91) 8245-0842	contabil_alianza@hotmail.com	

Item 53: POLPA DE AÇAÍ MEDIO CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 31,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,75

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Polpa de açaí médio congelada pasteurizada produzida com fruta natural, apresentando congelamento inferior a -15°C e Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03	Data: 15/04/2025 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios por meio da Chamada Pública Nº 001/2025 - UASG 16010 1, para atender as necessidades do Setor de Apr ovisionamento da 23ª CIA E CMB MEC.	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 160101
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Lote/Item: /35
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2025 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Quilograma
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.065.067/0001-23	ASSOCIACAO MISTA REGIONAL DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES	R\$ 30,90
VENCEDOR		
FAMILIAR (ASPRAF)		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ:	23.540.224/0001-91	Data:	20/12/2024 00:00
Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - O presente procedi mento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alun os matriculados no Colégio Estadual Rui Barbosa , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anex os.	SRP:	NÃO
Descrição:	POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA - POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	Identificação:	NºPregão:900052025 / UASG:928639
CatMat:	464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/01/2025 15:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	230
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA			R\$ 29,00
Marca: BOM SABOR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BOM SABOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 29,00
Marca: BOMSABOR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KG				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 29,99
Marca: PURA ENERGIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PURA ENERGIA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
11, 105	(63) 3412-4495		supermercaosupersousa@hotmail.com	
04.049.025/0001-30	ARAUJO & MORAIS LTDA			R\$ 29,99
Marca: polpas da rosa				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: natural				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
RUA DOS CARPINTEIROS, 581				
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI			R\$ 29,99
Marca: DO VALE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:		Endereço:	
TO	Araguaína		R VITORIA REGIA, 127	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 30,00	
VENCEDOR					
Marca: DO VALLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DO VALLE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 30,72	
Marca: Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 50,00	
Marca: NATURE/DU VALLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NATURE/DU VALLE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0044-15	Data: 21/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,	Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí, Apresentação: Congelada Valor estimado: R\$ 32,0100 Critério de julgamento: Menor Preço	Lote/Item: /10
CatMat: 464493 - Polpa De Fruta - Tipo: Açaí Apresentação: Congelada	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/12/2024 17:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 88
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.464.153/0001-46		JG DOS PASSOS LTDA		R\$ 32,00	
Marca: Camta					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 88.0000					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	

37.782.405/0001-39		LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 32,01	
VENCEDOR					
Marca: SETE GROTAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SETE GROTAS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI				R\$ 32,01
Marca: coopernova					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: não se aplica					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Terra Nova do Norte	COM DECIMA AGROVILA, S/N	(66) 9649-3623	crsilva@terra.com.br	
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA				R\$ 32,01
Marca: REGIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
VIGESIMA NONA, 163		(93) 9219-2466		contratos@risquerabisque.com	
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 32,01
Marca: BONTIVAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BONTIVAS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 54: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 20,76 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,76	
Quantidade	Descrição				Observação	
5.000 Quilogramas	Polpa pasteurizada produzida com fruta natural de cupuaçu, apresentando congelamento inferior a -15°C e Vali					

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 19,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ:	07.296.722/0001-84	Data: 12/03/2025 16:12
Órgão:	FUNDAO DE AMPARO A PESQUISA E INOVACAO DO ESPIRITO SANTO - FAPES / 247 - FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios	SRP: SIM
Descrição:	POLPA DE FRUTA; SABOR ABACAXI; PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO CONCENTRADO, NAO DILUIDO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, COM UM TEOR MINIMO DE SOLIDOS TOTAIS, PROVENIENTE DA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. ACONDICIONADO EM EMBA - POLPA DE FRUTA; SABOR ABACAXI; PRODUTO NAO FERMENTADO, NAO CONCENTRADO, NAO DILUIDO, OBTIDO DE FRUTOS POLPOSOS, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, COM UM TEOR MINIMO DE SOLIDOS TOTAIS, PROVENIENTE DA PARTE COMESTIVEL DO FRUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG CADA UNIDADE E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; NO ATO DA ENTREGA DEVE ESTAR NO MAXIMO 30 DIAS INICIADO SEU PRAZO DE VALIDADE E CONGELADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1 KG	Identificação: 07296722000184-1-000002/2024
		Lote/Item: 1/10
		Ata: N/A
		Homologação: 12/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: 1 EMBALAGEM 1 KG
		UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.145.498/0001-35 *VENCEDOR*	TRIGODELI COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,55

CNPJ: 08.158.800/0001-47	Data: 20/03/2025 08:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Jaçanã	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS E PROGRAMAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN.	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG. - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG.	Identificação: 374009
	Lote/Item: 1/94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.219.559/0001-07 *VENCEDOR*	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 15,00
Marca: D FRUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D FRUT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 18,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: R PADRE JOAO JERONIMO, 262		
	Telefone: (84) 3291-2418/ (84) 9188-7924	Email: atacarejosantarita@hotmail.com
09.439.791/0001-25	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 19,07
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Santa Cruz Endereço: R JOAO BIANOR BEZERRA, 94 Telefone: (84) 9188-7802/ (84) 9188-7924 Email: atacarejosantarita@hotmail.com		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208 Telefone: (84) 8810-7016 Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 25,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.698.782/0001-26	Data: 14/03/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Quijingue/BA.	SRP: SIM
Descrição: Polpa de frutas, embalagem plástica, contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/validade/lote. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde. As condições de entrega dev - Polpa de frutas, embalagem plástica, contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/validade/lote. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e / ou ministério da saúde. As condições de entrega deverão ser de acordo com normas da vigilância sanitária. Prazo de validade mínimo: 03 meses á partir da data do recebimento do produto. Conteúdo: PCT de 1kg. Sabores: acerola, goiaba, manga, caju e abacaxi.	Identificação: 125430
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.560.022/0001-96	G.O.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,57
VENCEDOR		
Marca: Fruta Rica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fruta Rica Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

50.903.431/0001-36	ADILIO S DOS SANTOS LTDA	R\$ 22,57
Marca: BRASFRUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRASFRUT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.942.791/0001-01	Data: 06/03/2025 18:23
Órgão: Câmara Municipal de Moju	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI. - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI.	Identificação: 370055
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.794.694/0001-98 *VENCEDOR*	E. MARTINS PAES	R\$ 21,00
Marca: DAFRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAFRUTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 55: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 19,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,11

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Polpa pasteurizada produzida com fruta natural de acerola, apresentando congelamento inferior a -15°C e Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.876.470/0001-74	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MELGACO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E SECRETARIAS	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	Identificação: 04876470000174-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/4411301
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilogramas
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.565.983/0001-04 *VENCEDOR*	T. F. DA ROCHA LTDA	R\$ 19,17
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:	07.954.514/0179-58	Data:	09/04/2025 15:10
Órgão:	EEM VICENTE DE PAULO DA COSTA	Modalidade:	CHAMADA PÚBLICA PNAE
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR EM FAVOR DOS ALUNOS DA EEMTI VICEN ...	SRP:	NÃO
Descrição:	POLPA DE FRUTA, NATURAL SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - POLPA DE FRUTA, NATURAL SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS	Identificação:	2025/02459
		Lote/Item:	/15
		Ata:	N/A
		Fonte:	s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
		Quantidade:	1.002
		Unidade:	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
VENCEDOR	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DA LAGOA DO MINEIRO LTDA COPAGLAN	R\$ 18,20
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.303.214/0001-00	Data:	09/04/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA CONFECCÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO PILAR	SRP:	NÃO
Descrição:	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA integral de frutas, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância con - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA integral de frutas, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	Identificação:	59116-Prefeitura Municipal de Morro do Pilar-0000282025-0000082025
		Lote/Item:	93/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/04/2025 10:58
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.759.708/0001-63	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 19,97
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Morro do Pilar	LOC PRACA 21 DE ABRIL, 222



Item 56: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 16,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,96

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	De primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0037-54

Data: 17/12/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros e Polpas de Frutas para atendimento do Complexo Hospitalar da UFPA no ano de 2025, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Identificação: N°Pregão:900812024 / UASG:155909

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Homologação: 25/02/2025 09:18

CatMat: 463806 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 5,21
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2600.0000						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OSVALDO CRUZ, 583	ADALBERTO	(91) 3210-0409	higeiacomeserv@outlook.com	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 5,33
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2600.0000						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA					R\$ 5,74
Marca: In Natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2600.0000						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com		
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL					R\$ 9,00
Marca: CEASA/CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA/CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA CAMETA, 66	(91) undefined	rpimentel-pa@ig.com.br		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.437.772/0001-00			MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 12,00
Marca: CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Belém		PASSAGEM SAO BENEDITO, 604		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
15.266.723/0001-04			ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA			R\$ 12,60
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Castanhal		AV BARAO DO RIO BRANCO, 708		Email: allianceconstrutora@gmail.com
27.934.956/0001-17			ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 13,00
Marca: in natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: in natura						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Ananindeua		TV WE 63 A, 1281		Email: pantojacontabil@hotmail.com
26.892.930/0001-90			R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,00
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
PA		Ananindeua		R PERIMETRAL, 4		RENY
						Telefone: (91) 3263-9096
						Email: rmaster1@yahoo.com.br
47.669.109/0001-80			CLISTENES F DOS REIS			R\$ 40,00
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
20.290.559/0001-00			E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 50,00
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
PA		Ananindeua		TRAVESSA WE 73 - A, 1992		Marco Antonio
						Telefone: (91) 3263-5495
						Email: eaalcantara@outlook.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais						R\$ 16,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada

Data: 03/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900672024 / UASG:120628

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/10/2024 12:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 9,00
Marca: CEASA/CEASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA/CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	
16.852.587/0001-05	G.S DO ROSARIO					R\$ 12,00
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CEASA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 13,00
Marca: IN NATURA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI					R\$ 13,40
VENCEDOR						
Marca: In Natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 57	(91) 9177-0074	felipe.jatahi@hotmail.com		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					R\$ 13,41
Marca: HORT VIDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HORT VIDA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	Thais	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 13,46
Marca: In Natura						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 13,46	
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 13,46	
Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: legume in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
05.154.476/0001-09	DISTRIBUIDORA PROGRESSO COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 13,46	
Marca: SUPER FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPER FRUTAS Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AVENIDA DAS PALMEIRAS, 19		(91) 8526-7292	progresso2019.nei@gmail.com	
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS				R\$ 13,46	
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 50,00	
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.131.081/0001-82	Data: 11/06/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas nos prédios públicos como também nas visitas, atividades e prestação de serviços nas comunidades localizadas na zona rural do município de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: SIM
	Identificação: 94579
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: TOMATE - 1ª QUALIDADE - TOMATE - 1ª QUALIDADE	Quantidade: 444
	Unidade: Quilo
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.123.118/0001-10 *VENCEDOR*	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 17,90
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 57: OVO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 1,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
900.000 Unidades	OVO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.367/0001-29	Data: 23/04/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE QUATIPURU / 3137 - MUNICIPIO DE QUATIPURU/ PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU - PA.	SRP: NÃO
	Identificação: 01612367000129-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5511377
	Ata: N/A
Descrição: OVO BRANCO. OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADAUNIDADE 40 GRAMAS. CUBA COM ATÉ 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS. - OVO BRANCO. OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADAUNIDADE 40 GRAMAS. CUBA COM ATÉ 30 UNIDADES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS.	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.493.045/0001-22 *VENCEDOR*	L C DA SILVA COSTA LTDA	R\$ 1,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.553.049/0001-90	Data: 25/02/2025 16:14
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA / 249 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: [LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra	SRP: NÃO
	Identificação: 28553049000190-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/5362774
	Ata: N/A
Descrição: Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rac - Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 279.180
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.610.012/0001-80 *VENCEDOR*	CAMPEIRO SUPERMERCADO LTDA				R\$ 0,99
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	R DRAGAO DO MAR, 3102	(93) 9155-0170	ms.fiscalatm@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.060.866/0001-93	Data: 24/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Prefeitura e Fundos Municipais de Terra Santa	SRP: NÃO
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Jumbo	Identificação: N°Pregão:900362024 / UASG:980637
CatMat: 467577 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Jumbo	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2024 13:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 9.375
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
14.940.932/0001-29 *VENCEDOR*	GEOVANI COSTA ANDRADE				R\$ 0,99
Marca:	REGIONAL				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Terra Santa	TV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 853	(93) 3538-1628	escritoriojulianobentes@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.300.597/0001-55	HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 0,99	
Marca: PAIXAO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Ovo Origem: Galinha				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Santa	AV MARCOS CARVALHO, 485	(93) 9136-8438	escritoriojulianobentes@hotmail.com
54.932.685/0001-33	JOSILENE FIGUEIREDO DE CASTRO		R\$ 0,99	
Marca: PEROLA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PEROLA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA		R\$ 0,99	
Marca: SINOP				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SINOP				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com

Item 58: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	REPOLHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 28/07/2025 19:25
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS OPERACIONALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E INCLUSÃO SOCIAL-SETRINS.	SRP: NÃO
Descrição: REPOLHO BRANCO, de boa qualidade, firme, intacto e sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, cortes) oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá obedecera a Legislação Específica e a Regulam - REPOLHO BRANCO, de boa qualidade, firme, intacto e sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, cortes) oriundos do manuseio e transporte, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá obedecera a Legislação Específica e a Regulamentação Técnica Vigente da ANVISA/MS.	Identificação: 408567
	Lote/Item: 16/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.819.259/0001-02		DISNORTE COM. LTDA		R\$ 8,50	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Terra Alta		RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	
Telefone:		Email:			
(91) 8451-4576		pbarrosof@gmail.com			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.286.892/0002-05		L N PANTOJA		R\$ 8,90
Marca: paulista Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
30.568.491/0001-32		RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215		R\$ 8,93
VENCEDOR				
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN	Telefone: (93) 3533-1310	
56.900.452/0001-84		L A P DA COSTA CARVALHO		R\$ 8,93
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REPOLHO BRANCO Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
39.774.154/0001-76		G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,93
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
03.619.760/0001-70		R. A. A. FERREIRA LTDA		R\$ 8,93
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20	Telefone: (92) 3213-3175	Email: raimundoflavio2012@bol.com.br
50.668.691/0001-74		A F DUARTE CALADO COMERCIO		R\$ 8,93
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REPOLHO BRANCO Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 1424	Telefone: (93) 8400-3968	Email: ferrer.atm@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.057/0001-78	Data: 13/05/2025 16:29
Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas	Modalidade: Pregão
Objeto: “Aquisição de Gêneros de Alimentação, Recarga de Gás Butano, Copa e Cozinha para serem utilizados pelas Secretarias Municipais”.	SRP: NÃO
Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO	Identificação: 388054
	Lote/Item: 1/226
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 520
	Unidade: KG
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.790.723/0001-41 *VENCEDOR*	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 9,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais
R\$ 8,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.249.381/0001-09	Data: 06/04/2025 19:34
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Futura e eventual, aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar das escolas públicas do Município.	SRP: SIM
Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO	Identificação: 378965
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.250
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.398.801/0001-73 *VENCEDOR*	A R S LIMA LTDA	R\$ 4,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: AVENIDA JOSE MENDONCA, 198		
	Telefone: (94) 3431-1833/ (94) 9127-2002	Email: diskbebidasaraguaia.sta@hotmail.com
14.267.636/0001-09 *VENCEDOR*	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: IMPERIO DAS FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REPOLHO BRANCO IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: CAMPOS SALES, 26		
	Telefone: (94) 9176-2554	Email: armazemt@hotmail.com

Item 59: BANANA PRATA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,74 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Quilogramas	BANANA PRATA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais
R\$ 8,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 04.873.592/0001-07

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bragança/PA

Descrição: BANANA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA. - BANANA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FRESCA.

Data: 01/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873592000107-1-000025/2025

Lote/Item: 1/5465938

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.378.236/0001-10	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA	R\$ 8,69
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,90

CNPJ: 05.251.632/0001-41

Órgão: MUNICIPIO DE TUCURUI / 28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI

Objeto: CHAMADA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2025, DO MUNICÍPIO DE TUCURUI-PA

Descrição: BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA - BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA

Data: 10/01/2025 09:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05251632000141-1-000068/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 8,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Tucuruí	ROD TRANSCAMETA, SN
Nome de Contato:		Telefone:
CARLOS		(94) 9187-1176
Email:		aprotetuc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,62



CNPJ: 04.144.150/0001-20	Data: 12/02/2025 10:39
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS E ESCOLA TECNOLÓGICA, conforme estabelecido em Termo de Adesão ao PEAE/PA firmado entre...	SRP: SIM
	Identificação: 364061
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: BANANA PRATA MADURA 1A QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES - BANANA PRATA MADURA 1A QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.339.591/0001-29 *VENCEDOR*	BORGES E CARDOSO LTDA				R\$ 6,83
Marca: GOIAS FRUTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Endereço: RUA CRUZ E SOUZA, 620		Telefone: (94) 9147-1741		Email: gufelipe1@hotmail.com	
51.332.378/0001-23	FRUTOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI				R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Xinguara	Endereço: RUA BRASIL, 501	Telefone: (94) 3426-1585	Email: papelaveia@gmail.com	
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA				R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA				R\$ 9,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Quilogramas

CHUCHU

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.861/0001-76

Data: 14/05/2025 08:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS/PA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender a Unidade de Pronto de Atendimento - UPA e o Centro de Atenção Psicossocial- CAPS II da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:927845

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Homologação: 11/06/2025 11:40

CatMat: 463778 - Legume In Natura - Tipo: Chuchu Verde

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 184

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

20.076.046/0001-00

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 6,90

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Chuchu Verde

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Parauapebas

AVENIDA C, S/N

(94) 9155-0320 / (94) 9186-4155

hmixcomercial@gmail.com

17.327.127/0001-12

NATIVU'S EIRELI

R\$ 6,94

VENCEDOR

Marca: CASA DA FRUTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CASA DA FRUTA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Parauapebas

R A23, 000

(94) 9193-4000

tiagoduno@hotmail.com

28.025.472/0001-18

AJF EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 6,94

Marca: in natura

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: in natura

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

44.383.939/0001-58

COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA

R\$ 6,94

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IN NATURA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

ROSA VERMELHA, 221

Telefone:

(91) 8548-5970

Email:

papelariacolmeia@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.638.416/0001-80	OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 6,94
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 7,09
Marca: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia	Data: 08/07/2025 18:16
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 403348
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
Descrição: CHUCHU VERDE CHUCHU VERDE - CHUCHU VERDE CHUCHU VERDE	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.883.594/0001-64	PANIFICADORA 2 IRMAOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Conceição do Araguaia	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737
	Nome de Contato:	Telefone:
	MARIA	(94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701
	Email:	sup.real@yahoo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.072.195/0001-50		PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 9,15	
VENCEDOR					
Marca: INATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PA		Conceição do Araguaia		AVENIDA ARAGUAIA, 1.156	
				Telefone:	
				(94) 3421-1733/ (94) 9122-6333	
				Email:	
				spcsupermercadoPontocerto@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.249.381/0001-09	Data: 12/06/2025 17:18
Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DESTINADO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO - GENEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA, EXPEDIENTE	SRP: SIM
Descrição: CHUCHU - CHUCHU	Identificação: 397134
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.267.636/0001-09	H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI		R\$ 7,20
VENCEDOR			
Marca: IMPERIO DAS FRUTAS			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CHUCHU IN NATURA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
CAMPOS SALES, 26		(94) 9176-2554	armazemtth@hotmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/04/2025 15:29:06 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 17/04/2025 15:20:52 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 17/04/2025 15:51:45 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/04/2025 14:55:06 Acessar a fonte aqui
5 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 23/04/2025 16:57:23 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 17/04/2025 12:14:25 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 17/04/2025 14:43:47 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 17/04/2025 12:07:53 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/04/2025 14:43:35 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/04/2025 12:06:54 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	Data: 23/04/2025 11:34:03 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 22/04/2025 09:50:10 Acessar a fonte aqui

